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Förord 

Hallandstrafiken – bästa resvalet 

Kollektivtrafikplan 2017 redovisar måluppfyllnad för kollektivtrafiken samt förslag på hur 

trafiken ska förändras under period 2017-2019.  

Halland växer så det knakar! Under 2015 ökade befolkningen med 4119 personer, omräknat 

motsvarar det två fullsatta bussar i veckan med nya hallänningar. Förklaringen till detta är att 

Halland är en region som befinner sig mitt i en stark tillväxtregion med Göteborg i norr och 

Skåne i söder. Halland erbjuder dessutom attraktiva mötesplatser, boende- och livsmiljöer. En 

annan del av förklaringen är också att många människor från utlandet har kommit till Sverige i 

flykt från krig och konflikter. Oavsett ställer en ökad befolkning större krav på en fungerande 

kollektivtrafik. 

Samhällsutvecklingen går mot att fler människor reser längre från boende till arbete och 

utbildning. Företag letar längre bort efter rätt kompetens. En väl utbyggd och snabb 

kollektivtrafik bidrar till att de geografiska avstånden krymper vilket binder samman de 

halländska kommunerna och Halland med grannregionerna. Ett bevis på kollektivtrafikens 

betydelse för Hallands tillväxt är att fler väljer att resa med oss. Under 2015 ökade resandet 

med 3 procent jämfört föregående år, hela 16,9 miljoner resor gjordes med Hallandstrafiken 

under året. 

I december öppnade Hallandsåtunneln vilket skapar bättre förutsättningar för pendling mellan 

södra Halland och norra Skåne genom sänkt restid och ökad kapacitet. Samtidigt förlängdes 

Pågatågen från Helsingborg upp till Halmstad vilket skapar halvtimmestrafik i rusningstid. 

Tunneln är ett viktigt steg i att sudda ut den mentala barriär som historiskt sett funnits mellan 

Halland och Skåne. Att exempelvis bo i Halmstad och arbeta i Helsingborg är nu fullt möjligt 

genom en restid under timmen. Under 2015 har Varberg och Kungsbacka fått nya 

stadsbusslinjenät. Linjenäten består av huvud- och övriga linjer där huvudlinjerna har rak och 

snabb körväg med ett tätt turutbud samt koppling mot tåg. Resandeutvecklingen ser mycket 

positiv ut, vid jämförelse av resandet i januari 2016 mot föregående år ökade Varberg med 30 

procent och Kungsbacka med 41 procent.  

Hallandstrafiken har under 2015 påbörjat satsning med så kallade komfortbussar. En busstyp 

med högre standard med tillhörande mervärden i form av internet ombord, toalett samt högre 

åkkomfort. Kunderna har återkopplat med positiv respons främst av anledning att tiden på 

bussen kan nyttjas till arbete, vila eller socialt umgänge. Test kommer att utökas under 2016 

med avsikt att faktabaserat utvärdera fordonstyp inför kommande upphandling av busstrafiken 

i länet.    

Hallandstrafiken ser fram emot en spännande framtid med ett växande Halland där fler 

hallänningar upptäcker fördelarna med att resa tillsammans 

Daniel Modiggård, planeringschef 
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Sammanfattning   

Kollektivtrafikplan 2017 är den femte i sitt slag som arbetats fram av Hallandstrafiken på 

uppdrag av den Regionala Kollektivtrafikmyndigheten i Halland. Planen beskriver förslag på 

trafikförändringar för det kommande året, d.v.s. 2017 med utblick mot 2018-2019 där en mer 

övergripande beskrivning ges. Även övriga aktiviteter inom bland annat kommunikation och 

marknad beskrivs närmare.  

Kollektivtrafiken är ett verktyg för att uppnå Region Hallands mål och visioner som finns 

fastställda i den Regionala utvecklingsstrategin och Tillväxtstrategin. Utifrån detta finns ett 

Regionalt Trafikförsörjningsprogram framtaget där bland annat trafikeringsprinciper finns 

beskrivna. Det övergripande målet för Hallandstrafikens verksamhet är att: 

”Resandet med kollektivtrafik ska öka och vara attraktivt” 

Utifrån det övergripande målet finns tre delmål formulerade som årligen görs uppföljning på i 

Kollektivtrafikplanen. Målen för 2016 är följande: 

 Resandet med kollektivtrafik ska öka med minst 5 procent.  

 Andelen nöjda kunder ska öka till minst 72 procent och andelen nöjda invånare ska öka 

till minst 53 procent. 

 Kollektivtrafikens marknadsandel ska öka till minst 14 procent.  

Antalet resor ökade med 3 procent under 2015 jämfört med föregående år vilket innebär att 

målet på 5 procent i resandeökning inte nåddes. Totalt genomfördes 16,9 miljoner resor med 

Hallandstrafiken. Flest antal resor skedde med regionbusstrafiken och stadsbusstrafiken, följt 

av Öresundståg. Andelen nöjda kunder var 68 procent och andelen nöjda invånare var 52 

procent. Detta innebär att målen för 2015 angående nöjdhet inte uppnåddes. Hallandstrafikens 

marknadsandel var 13 procent, vilket innebär att målet på 14 procent inte nåddes. 

Föreslagna trafikförändringar i Kollektivtrafikplanen utgår från fastslagna principer i det 

Regionala Trafikförsörjningsprogrammet. Huvudprincipen är att kollektivtrafiken ska byggas ut 

där potentialen för ökat resande är störst. Trafikförändringarna innebär en kostnadsutökning 

med 9,2 miljoner kronor. 
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Viktiga händelser under 2015 

 Nytt stadsbusslinjenät i Kungsbacka från juni – mycket positiv resandeutveckling som 

fortsatt håller i sig. 

 Från juli började en komfortbuss utrustad med bland annat WiFi och toalett att 

trafikera snabbturerna på linje 400 mellan Halmstad och Hyltebruk – bussen har från 

första dag varit mycket uppskattad av Hallandstrafikens resenärer. Komfortbussar har 

även införts på linje 777 mellan Åsa och Varberg. 

 I juli sänktes ålder för seniorkort i Halmstads kommun från 75 till 70 år – gratis resande 

för personer över 70 år mitt på dagen under vardag och hela dagen under helg.  

 Ny avdelning från hösten 2015, den så kallade informationsenheten, vars syfte är att 

ge bättre trafikinformation till Hallandstrafikens resenärer.  

 Period 20/60 testas under hösten i Halmstads kommun. Ett bra val för resenärer som 

inte reser varje dag. Planeras att införas övriga kommuner under 2016. 

 Hallandsåstunneln invigs i december 2015 – Pågatåg från Helsingborg börjar trafikera 

till Halmstad via Båstad och Laholm med totalt 7 dubbelturer på vardagar i 

pendlingsläge vilket innebär halvtimmestrafik söderut mellan Halmstad och 

Helsingborg. 

 Nytt stadsbusslinjenät i Varberg i december – resandet ökar, +30% i januari jämfört 

föregående år. 

 I slutet av december nås 500 000 resor/årligen i Falkenbergs stadsbusstrafik.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Bakgrund 

Från den 1 januari 2012 trädde nuvarande kollektivtrafiklag i kraft. Lagen innebär att de tidigare 

trafikhuvudmännen ersattes av Regionala Kollektivtrafikmyndigheter. De regionala 

kollektivtrafikmyndigheterna har det strategiska ansvaret för kollektivtrafiken och är ålagda att 

upprätthålla ett Regionalt Trafikförsörjningsprogram. Vidare beslutar den regionala 

kollektivtrafikmyndigheten om allmän trafikplikt, d.v.s. vilken trafik som ska upphandlas. Lagen 

innebär också att det är fritt för trafikföretag att etablera kommersiell trafik var som helst i 

landet.   

För Hallands del innebar den nya lagstiftningen att en Regional Kollektivtrafikmyndighet (RKM) 

bildades hos Region Halland. Dessutom förändrades Hallandstrafikens ägarstuktur i juli 2011 då 

Region Halland blev ensam ägare till Hallandstrafiken AB. Hallandstrafiken som bolag står för 

detaljplaneringen och det operativa arbetet med kollektivtrafiken i Hallands län utifrån de 

riktlinjer som finns angivna i det regionala Trafikförsörjningsprogrammet. Kollektivtrafikplan 

2017 är den femte i sitt slag och upprättas årligen av Hallandstrafiken. Planen beskriver 

planerade trafikförändringar inom den allmänna kollektivtrafiken för det kommande trafikåret 

med utblick nästkommande två år.  

Styrande dokument 

Det högst styrande dokumentet för det regionala utvecklingsarbetet i Halland är den Regionala 

Utvecklingsstrategin 2005-2020 med visionen ”Halland – bästa livsplatsen”. Visionen innebär 

att Halland ska vara den bästa platsen att bo, leva och vara verksam inom. 

Under 2014 antogs Tillväxtstrategin som bygger på den Regionala Utvecklingsstrategin med 

inriktning på de tillväxtskapande faktorerna. Målet för Tillväxtstrategin är att Halland ska vara 

en mer attraktiv, inkluderande och konkurrenskraftig region år 2020 än år 2014. För att Halland 

ska uppnå målet krävs det att fler människor väljer att flytta till och bosätta sig i Halland. 

Hallänningarna ska ha ett högt deltagande på arbetsmarknaden och det ska finnas goda 

förutsättningar att etablera och utveckla företag. Hallands 

ekonomiska tillväxt ska vara hållbar med hänsyn till sociala och 

miljömässiga faktorer.  

Utifrån den Regionala Utvecklingsstrategin och Tillväxtstrategin 

fattar regionfullmäktige varje år beslut om de ekonomiska 

ramarna för Region Hallands verksamhet i dokumentet Mål och 

budget. Föreslagna trafikförändringar som redovisas i 

Kollektivtrafikplanen är framtagna med grund i den ekonomiska 

ram som sätts i Mål och budget. 

2012 antogs det första Regionala Trafikförsörjningsprogrammet i 

Halland, ”Regionalt Trafikförsörjningsprogram – kollektivtrafik för 

en hållbar utveckling”. Trafikförsörjningsprogrammet ska bidra 

till visionen ”Halland – bästa livsplatsen” som återfinns i den 

regionala utvecklingsstrategin. I Trafikförsörjningsprogrammet 

finns fastställda mål och trafikeringsprinciper och det är utifrån 

dessa Hallandstrafiken planerar kollektivtrafiken i länet. Ett 

reviderat Regionalt Trafikförsörjningsprogram för perioden 2016-

2019 med utblick mot 2035 antas av regionfullmäktige i april 2016.  

Bild 1: Kollektivtrafikplan i ett sammanhang 

Bild 1: Kollektivtrafikplan i ett sammahang 
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Målstyrning 

Hallandstrafiken utvecklar sin verksamhet utifrån de mål och strategier som framgår av 

Regionalt Trafikförsörjningsprogram. Hallandstrafiken mäter kontinuerligt utfall av valda 

områden jämfört med fastställda mål. I de fall nyckeltal utvecklas negativt ställer det krav på 

analys följt av justerande åtgärder. Arbetet med målstyrning och viljan att ständigt förbättra 

verksamheten är en viktig del när Hallandstrafiken tillsammans med anlitade operatörer följer 

upp och utvärderar den dagliga leveransen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Huvudprocesserna i den kontinuerliga verksamhetsutvecklingen illustreras med hjälp av bilden 

ovan. Nulägesbilden (längst till vänster) kännetecknas av ett antal kunder med varierande 

nöjdhet till Hallandstrafikens verksamhet. Längst till höger är önskad målbild med fler och 

nöjdare kunder. Första steget är att identifiera resbehovet. Utifrån kännedom om resbehovet 

kan förbättringsåtgärder i form av trafikförändringar planeras, d.v.s. skapa tidtabell. Vald 

trafiklösning måste sedan marknadsföras och paketeras på ett tydligt sätt för att nå kunden. 

Sedan följer kontinuerlig uppföljning och kontroll av leverans för att garantera god kvalitet samt 

identifiera förbättringsmöjligheter. Arbetsprocessen kring verksamhetsutvecklingen är cyklisk 

och avslutas aldrig, resbehoven kan förändras vilket kräver anpassning av trafik.  

Hallandstrafiken har under en tid arbetat med framtagande av månadsrapport med syfte att 

mäta verksamhetens utfall mot fastställda mål vilket utgör ett viktigt led i Hallandstrafikens 

interna målstyrningsarbete. Från 2016 kommer rapporten att månadsvis utkomma. 

  

 

 

 

 

 

Bild 2: Hallandstrafikens processkarta 
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Mål för kollektivtrafiken 

Kollektivtrafiken bidrar till de övergripande målen för Hallands utveckling och är ett av många 

medel för att uppnå visionen ”Halland – bästa livsplatsen”. Kollektivtrafiken bidrar till att vidga 

Hallands arbets- och studiemarknad genom att skapa goda pendlingsmöjligheter i framförallt 

nord-sydlig riktning gentemot Göteborgsområdet och Skåne. Vidgade arbets- och 

studiemarknader ökar också företagens möjlighet till kompetensförsörjning genom ett större 

upptagningsområde av arbetskraft. Kollektivtrafiken kan också ses som ett medel för att skapa 

attraktiva boendemiljöer, såväl i stad som tätortsnära landsbygd. Kollektivtrafiken bidrar till 

minskad trängsel och säkrare trafikmiljö genom minskad användning av bil. I strävan mot en 

koldioxidneutral ekonomi med fossiloberoende transporter har kollektivtrafiken en viktig 

funktion att fylla som alternativ till bilen.   

Det övergripande målet för Hallandstrafikens verksamhet är: 

”Resandet med kollektivtrafik ska öka och vara attraktivt”      

För att uppnå målet om ett ökat resande samt höjd attraktivitet för kollektivtrafiken tillämpas 

huvudprincipen att koncentrera kollektivtrafiken till utpekade kollektivtrafikstråk där 

förutsättningarna för ökat resande är goda. Med andra ord där resurserna gör mest nytta för 

flest invånare. Utifrån det övergripande målet har tre delmål formulerats som årligen följs upp i 

Kollektivtrafikplanen. Nedan redovisas målen för 2016. 

 Resandet med kollektivtrafik ska öka med minst 5 procent.  

 Andelen nöjda kunder ska öka till minst 72 procent och andelen nöjda invånare ska öka 

till minst 53 procent. 

 Kollektivtrafikens marknadsandel ska öka till minst 14 procent.  

Måluppföljning 2015 

I nedanstående tabell finns målen för 2015 angivna samt måluppfyllelse. Tabellen ger en 

sammanfattande bild huruvida Hallandstrafiken uppnått sina uppsatta mål. I kommande avsnitt 

”Nulägesanalys” sker en mer detaljerad beskrivning av måltalen. 

 

 

 

Mål 2015 Utfall 2015
Måluppfyllelse 

2015

Trend 

2015/2014

Resandet med 

kollektivtrafik ska öka 

med minst 5%

+3% Inte uppfyllt

Andelen nöjda kunder 

ska öka til l  minst 72%
68% Inte uppfyllt

Andelen nöjda invånare 

ska öka til l  minst 53%
52% Inte uppfyllt

Kollektivtrafikens 

marknadsandel ska öka 

til l  minst 14%

13,0% Inte uppfyllt

Tabell 1: Måluppföljning 2015 
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Nulägesanalys 

I Kollektivtrafikplanen redovisas årligen utfall av ett antal identifierade nyckeltal inom 

områdena resandeutveckling, kundnöjdhet/marknadsandel, miljö och infrastruktur. I följande 

avsnitt sker en redovisning av utfallet för 2015.  

Resandeutveckling  

Hallandstrafiken hade som mål att öka resandet med minst 5 procent 2015 jämfört med 

föregående år. Detta mål uppfylldes inte under 2015, resandet ökade med 3 procent jämfört 

2014. Totala antalet resor under 2015 i Halland uppgick till 16,9 miljoner.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sett till fördelning av totala antalet resor efter trafikslag, är stadsbusstrafiken (30 procent) och 

regionbusstrafiken (30 procent) störst. Därefter följer Öresundståg med 27 procent. 

Kungsbackapendeln står för 12 procent av resorna. Resandet på de före detta länsjärnvägarna, 

d.v.s. Viskadalsbanan och Halmstad-Nässjö järnväg, står gemensamt för drygt 1 procent av alla 

resor (inkl. uppräkning av övriga färdbevis). Pågatågen som tillkom vid tidtabellskiftet i 

december trafikerade endast under ett fåtal dagar. Uppföljning av resandet kommer att ske 

under våren när fler resanderäkningar genomförts. Den allmänna anropsstyrda trafiken är av 

marginell betydelse jämfört andra trafikslag och omfattas enbart av anropsstyrd linjetrafik samt 

närtrafik. Övrig särskild kollektivtrafik, d.v.s. färdtjänst-, sjuk- och skolskjutsresor hade ca 2,8 

miljoner resor under 2015. 

Figur 1: Resandeutveckling Halland 2006-2015 

Tabell 1: Måluppföljning 2015 
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Skolkortsanvändningen visar antalet registrerade skolresor i regionbuss- och stadsbusstrafiken 

(exl. Kungsbacka) samt länståg. Skolkortsanvändingen varierar från år till år beroende på 

årskullarnas storlek men har sedan en tid tillbaka legat kring 1,3 milj resor/12mån, d.v.s. 

omkring 18 procent av totala antalet resor. 
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Figur 2: Fördelning av resande per trafikslag 2015 

Figur 3: Skolkortsanvändning 2006-2015 
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Tågtrafik 

I Halland bedrivs tågtrafik inom tågtrafiksystemen Öresundståg, Västtågen 

(Kungsbackapendeln, Viskadalsbanan), Krösatåg (HNJ) och Pågatåg (Halmstad-Helsingborg).  

Öresundståg 

Öresundståg är ett gemensamt tågtrafiksystem i Sydsverige och Danmark. Bakom 

Öresundstågen står förutom Hallandstrafiken även Blekingetrafiken, Skånetrafiken, 

Länstrafiken Kronoberg, Kalmar Länstrafik, Västtrafik och DSB. Trafiken bedrivs av Transdev AB 

(f.d. Veolia Transport AB) vars avtal sträcker sig fram till december 2018 (trafikstart december 

2014).  

Varje år genomförs återkommande resanderäkningar i Öresundstågssystemet. Räkningar sker 

vid tre tillfällen utspritt över vår, sommar och höst. Med utgångspunkt från räkningen på 

hösten har årsvärden beräknats. Räkningarna görs manuellt och varje avgång är räknad 

dagligen i en vecka. Vid varje station räknas antalet på- och avstigande. Vid stora 

resenärsflöden på större stationer kan det vara svårt att få en korrekt notering av samtliga på- 

och avstigande vilket är viktigt att ta i beaktande vid analys av den manuella resanderäkningen. 

Utifrån resanderäkning för 2015 som Öresundståg årligen sammanställer ökade resandet i hela 

Öresundstågssystemet med 4 procent under 2015. För Hallands del ökade resandet med 3,1 

procent jämfört föregående år. Totalt genomfördes ca 4,6 miljoner resor under 2015. Sedan 

trafikstart 2009 har Öresundstågsresandet ökat med 128 procent i Halland.  

 

 

Åsa station som invigdes december 2013 har bidragit starkt till den fortsatt positiva 

resandeutvecklingen i Halland och har sedan start haft fler resenärer än Laholm.  

SJ:s återinträde på Västkustbanan från och med december 2013 har påverkat 

resandeutvecklingen med Öresundstågen negativt. SJ trafikerar sträckan Göteborg – Malmö 

med uppehåll i Halmstad, Helsingborg och Lund med sju dubbelturer under vardagar och sex 

dubbelturer på helger. Till viss del har långväga resenärer som tidigare åkte med 

Öresundstågen valt att åka med SJ istället. Därmed har det skett en minskning av långväga 
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resenärer på Öresundstågen vilket påverkar resandeutvecklingen och intäkterna i Halland 

negativt.  

I Halland har Halmstad flest antal på- och avstigande per vardag (4661) följt av Varberg (4507). 

Därefter följer Kungsbacka och Falkenberg där antalet ligger omkring 2400. Som tidigare 

nämnts uppvisar Åsa station en god utveckling med ca 850 på- och avstigande per vardag vilket 

är en ökning med ca 13 procent jämfört föregående år.  

 

 

Nedan diagram visar antal påstigande och riktning, d.v.s. nord/syd, för varje station i Halland. 

För samtliga stationer är det genomgående mönstret att flest påstigande ska norrut, 62 

procent. Mest tydligt är det i Åsa där hela 92 procent stiger på norrgående tåg. I Halmstad, 

Varberg och Falkenberg är det omkring två tredjedelar av de påstigande som reser norrut. För 

Kungsbacka och Laholm är fördelningen relativt jämn mellan norr- och sydgående riktning. 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Kungsbacka 1387 1576 1805 1833 2362 2442 2454

Åsa 577 749 845

Varberg 2937 2924 3259 3464 4003 4439 4507

Falkenberg 1417 1563 1757 1919 2082 2335 2379

Halmstad 2839 3214 3192 3908 4298 4535 4661

Laholm 451 537 447 507 569 552 599

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

Öresundståg, på- och avstigande/vardag 

Figur 5: Öresundståg, på- och avstigande/vardag 
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På Öresundstågen görs kvalitetsmätningar varje vår och höst. Kvalitetsmätningen genomförs 

genom att resenärer får besvara enkäter med frågor om bland annat punktlighet, tågpersonal, 

fordon, information, ersättningstrafik etc. Vid varje tillfälle undersöks 100 turer och omkring 

7000 enkäter besvaras. I hela Öresundstågssystemet brukar det ske en viss försämring i upplevd 

kvalitet mellan vår- och höstmätningarna vilket det gör även detta år. Bosatta i Halland som 

reser med Öresundståg ger ett högre betyg på upplevd kvalitet än genomsnittet, endast 

Blekinge och Västra Götaland får ett högre betyg.    

Kungsbackapendeln 

Kungsbackapendeln trafikerar sträckan Kungsbacka – Göteborg inom samarbetet Västtågen.  SJ 

Götalandståg bedriver trafiken och avtalet sträcker sig fram till december 2024 (trafikstart 

december 2015). Hallandstrafiken och Västtrafik delar ansvaret för Kungsbackapendeln och 

Hallands del av Kungsbackapendeln baseras på överenskomna fördelningsmallar. Sedan 2008 

räknas 47,5 procent av resandet på Kungsbackapendeln till Halland.  

Från 2013 har det skett en viss överflyttning av resenärer från Kungsbackapendeln till 

Öresundstågen vilket drar ned resandet på Kungsbackapendeln. Under 2015 genomfördes ca 4 

miljoner resor varav Hallands andel är 1,9 miljoner resor. 
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På grund av justering av stämplingsbenägenheten blir resandeutvecklingen för 

Kungsbackapendeln ryckvis. Stämplingsbenägenheten tas fram genom att Västtrafik gör 

mätningar på hur många resenärer som registrerar sina kort på tågen. Utifrån dessa mätningar 

görs sedan en procentuell justering av statistiken från biljettmaskinerna vilket innebär att om 

benägenheten att stämpla biljetter sjunkit räknas resandestatistiken i motsvarande grad upp. 

Med start från 2016 finns det automatisk passagerarräkning på tåg som trafikerar 

Kungsbackapendeln. Med hjälp av den automatiska passargerarräkningen kommer 

Hallandstrafiken och Västtrafik att kunna bilda sig en bättre uppfattning om resandet på 

Kungsbackapendeln med bakgrund i de osäkerhetsfaktorer som finns idag.  

Västtågen på Viskadalsbanan 

Viskadalsbanan går mellan Varberg och Borås och trafikeras med persontåg inom samarbetet 

Västtågen. Hallandstrafiken och Västtrafik har ett delat ansvar för tågtrafiken på banan. 

Trafiken på Viskadalsbanan körs av SJ Götalandståg och ingår i samma avtal som 

Kungsbackapendeln.   

Resandet på Viskadalsbanan med Hallandstrafikens färdbevis minskade under 2015 med ca 7 

procent jämfört 2014. Antalet resor för 2015 var ca 77 000. Denna siffra uppräknat med 

Västtrafiks färdbevis samt färdbevis från andra försäljningskanaler som Linkon ger ett årligt 

resande i Halland omkring 110 000.  

Krösatågen på Halmstad-Nässjö järnväg 

Persontågstrafiken mellan Halmstad och Jönköping/Nässjö ingår i samarbetet Krösatågen i 

vilket Hallandstrafiken, Jönköpings länstrafik, Länstrafiken Kronoberg, Blekingetrafiken, 

Skånetrafiken och Kalmar länstrafik ingår. Operatör för trafiken är Transdev AB (f.d. Veolia 

Transport AB) som utför trafiken i hela Krösatågssystemet. Trafiken kommer att upphandlas 

under 2017 med trafikstart december 2018. 

Det långväga resandet och anslutningarna i Nässjö mot Stockholm prioriteras vid 

tidtabellsplanering även om banan också har betydelse för lokalt resande. Tågens ankomsttider 
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har justerats och anpassats till Öresundstågens avgångar i Halmstad vilket underlättat för 

resenärer som ska vidare på Västkustbanan. Antalet registrerade resor med Hallandstrafikens 

färdbevis på HNJ-banan är lägre jämfört med Viskadalsbanan. Under 2015 genomfördes drygt 

63 000 resor vilket är i princip oförändrat jämfört året innan. Vid uppräkning med övriga 

färdbevis, d.v.s. JLT:s och övriga försäljningskanaler som Linkon, beräknas antalet årliga resor 

till 87 000 i Halland. 

Pågatåg 

I december 2015 förlängdes Pågatågslinjen Helsingborg-Ängelholm upp till Halmstad med 7 

dubbelturer vilket skapar halvtimmestrafik i pendlingsläge på vardagar. Eftersom trafikeringen 

enbart utfördes under slutet av december blev resandet således litet för helåret, knappt 4000 

resor. Under våren 2016 kommer resanderäkningar att genomföras för att ge en första 

indikation på resandeutvecklingen. 
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Regionbusstrafik 

Regionbusstrafiken delas in efter huvudlinjer och övriga linjer. Huvudlinjerna trafikerar i 

utpekade kollektivtrafikstråk och möjliggör arbetspendling i stor utsträckning och ansluter i 

möjligaste mån till stationer längs Västkustbanan för byte till Öresundståg. Övriga linjer, d.v.s. 

de som inte räknas till huvudstråken, har ibland ett annat syfte som att till exempel tillgodose 

service- och skolresor. Huvudlinjerna utgörs i dagsläget av linjerna 316, 320/324, 350/351, 400, 

555/556, 651, 652, 615/777/732, 730/731, 720 samt Hallands del av Blå Express. Det 

reviderade Trafikförsörjningsprogrammet som antas under våren 2016 innebär i vissa fall 

ändringar i klassificering av kollektivtrafikstråk, vilket kan innebära att omvärdering sker av 

indelning gällande huvud- och övriga linjer.  

Resandet med regionbusslinjerna visade från toppnotering 2008 fram till 2013 en negativ 

utveckling. Denna utveckling berodde främst på en överflyttning av resenärerer från 

regionbusslinjer till Öresundståg när dessa började trafikera 2009. Sedan sommaren 2010 är 

biljettpriset detsamma för buss och tåg, d.v.s. priset baseras på sträckan istället för som tidigare 

på trafikslag, buss eller tåg. Från 2013 har en viss resandeökning skett och 2015 ökade resandet 

med 1,9 procent jämfört med föregående år. Resandeökningen för huvudlinjerna var 2,6 

procent och på övriga linjer oförändrat. Att huvudlinjerna ökar och övriga linjer 

minskar/oförändrade ligger i linje med fastställda principer om att satsa där förutsättningar för 

ökat resande är störst, d.v.s. i de utpekade kollektivtrafikstråken där huvudlinjerna trafikerar.

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 8: Regionbusstrafik Halland 2006-2015 



18 

 

Stadsbusstrafik 

Stadsbusstrafik finns i Halmstad, Falkenberg, Varberg och Kungsbacka. Diagrammet nedan 

påvisar tydligt skillnaden i antalet resor för de olika stadsbussystemen i Halland. Klart störst är 

Halmstad följt av Falkenberg, Varberg och Kungsbacka. Under 2015 ökade resandet med 3,9 

procent ställt mot föregående år. Detta är andra året i följd som resandet ökar vilket indikerar 

ett trendbrott mot den resandeminskning som skedde mellan 2012 och 2013 på grund av svag 

utveckling i Halmstad stadsbusstrafik. Stadsbusstrafiken i Halland är i möjligaste mån anpassad 

till tågtrafiken på Västkustbanan. Stadsbussarna har ökat i betydelse då dessa resor utgör en 

viktig länk till och från tågstationen för resenärer som reser med persontågstrafiken på 

Västkustbanan.  

  

 

Halmstad 

Halmstad är det klart dominerande stadsbussystemet i Halland både sett till antal resor och 

produktionskilometer. I Hallandstrafikens totala resandestatistik utgör Halmstad stadsbusstrafik 

ca 23 procent av resorna. För 2015 registrerades ca 3,9 miljoner resor i stadsbusstrafiken. 

Under 2015 har resandet ökat jämfört 2014 med 2,5 procent. Resandet har därmed återhämtat 

sig från minskningen mellan 2012/2013 och är nu på samma nivå som för 2011.  

Störst ökning har skett på linje 30 (Eurostop-Tylösand), framförallt från hösten då 10-min trafik 

infördes. Linjen ökade med 17 procent under andra halvåret. Linje 20 (Fyllinge-Sjukhuset) fick 

ändrad körväg i samband med att hållplats Fyllebro togs i drift i augusti vilket ger en snabbare 

resa för Fyllingebor. I takt med att fler upptäcker linje 20 ändrade linjesträckning lär resandet 

öka även här. Även linje 40 (Brogård-Flygstaden) har utvecklats positivt med 10 procent fler 

resor jämfört året innan. Under sommaren 2016 utökas turutbudet på linje 20/30 och linje 

10/50 till Vallås till kvartstrafik för att möta ett ökat resande. 

En del av förklaringen till tidigare års minskat resande i Halmstad stadsbusstrafik är 

framkomlighetsproblem vilket innebär sänkt medelhastighet och därmed försämrad 

konkurrenskraft för kollektivtrafiken. Att skapa god framkomlighet för kollektivtrafiken i 
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Halmstad är av yttersta vikt och är en av de stora utmaningarna för att kunna öka resandet. 

Detta kräver fortsatt gott samspel och tät dialog mellan Hallandstrafiken och ansvarig 

väghållare, Halmstad kommun. Från och med augusti 2016 påbörjas byggnationen av 

Resecentrum etapp 2 som beräknas vara klart juni 2017. Under byggtiden kommer det att vara 

stora framkomlighetsproblem vid Laholmsvägen/Enslövsvägen vilket ökar vikten av 

framkomlighetsåtgärder. I samband med färdigställande av Resecentrum etapp 2 kommer 

stadsbusslinjenätet i Halmstad att justeras. Arbetet med ett justerat linjenät kommer att 

fortlöpa under den närmsta tiden i dialog med Halmstad kommun. Mer om detta i avsnitt 

”Trafikförändringar 2017”. 

Falkenberg, Varberg och Kungsbacka 

Stadsbusstrafiken i resterande halländska städer ligger i spannet 300 000 – 500 000 resor 

årligen. Störst är Falkenberg följt av Varberg och Kungsbacka.  

 

  

Falkenberg har under flera år uppvisat en mycket positiv utveckling sett till resandet. En 

bidragande orsak till detta är Falkenberg station som invigdes 2008, drygt 2 kilometer nordost 

om stadens centrum. På grund av det perifera läget inrättades i samband med trafikstart den så 

kallade ”stationspendeln”, linje 10. Linje 10 ansluter till varje Öresundståg och fungerar därmed 

som en förlängning av tåget. Linje 10 står för omkring 50 procent av resandet i Falkenbergs 

stadsbusstrafik. Bortsett linje 10 bidrar också det nya stadsbusslinjenätet från 2011 med två 

huvudlinjer, linje 1 och 7, starkt till resandeutvecklingen. Med ett tätt turutbud över hela dagen 

samt koppling mot linje 10 för vidare resa med tåget erbjuder dagens linjenät goda möjligheter 

för arbets- och studiependling. Övriga linjer utgörs till exempel av industriturer eller trafik 

avsedd för serviceresor. Jämfört med föregående år ökade resandet med 5,8 procent och 

nådde för första gången över 500 000 resor/årligen. 

Resandet med stadsbusstrafiken i Varberg har under ett flertal år legat på en relativt jämn och 

låg nivå. Från 2014 började resandet att öka vilket kan tillskrivas införandet av linje 10 mellan 

stationen och sjukhuset från december 2013. Från december 2015 finns det ett nytt 

stadsbusslinjenät med två genomgående huvudlinjer samt tre övriga linjer. Huvudlinjerna, linje 
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1 (Borgasgård-Träslövsläge) och linje 2 (Trönninge-Erlandsgård) trafikeras med kvartstrafik 

under högtrafik. I och med detta utgick linje 10 som ersattes av linje 2. Under 2015 ökade 

resandet med 4 procent jämfört föregående år. Totalt genomfördes ca 410 000 resor. Resandet 

för januari 2016 visar på en 30 procentig ökning jämfört motsvarande period 2015. 

I likhet med Varberg har Kungsbacka stadsbusstrafik haft ett lågt men jämnt resande under 

flera år. Från juni 2015 introducerades ett nytt stadsbusslinjenät med två genomgående 

huvudlinjer och två övriga linjer. Huvudlinjerna, linje 1 (Hede station-Fors) och linje 2 (Hede 

station-Kolla) har som mest halvtimmestrafik under högtrafik. Resandeutvecklingen har varit 

mycket positiv från trafikstart och fortsätter vara så. Under 2015 ökade resandet med ca 20 

procent jämfört föregående år. Totala antalet resor var 308 000. Vid jämförelse januari 2016 

med föregående januari ökade resandet med 41 procent. 
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Nöjdkundindex och marknadsandel 

Hallandstrafiken arbetar ständigt med att utveckla och förbättra verksamheten. Genom att 

sätta upp mål för kundnöjdhet och marknadsandel kan Hallandstrafiken följa utvecklingen år 

för år. I Kollektivtrafikplanen sätts varje år mål angående ovanstående punkter. Målen för 2015 

var att andelen nöjda kunder (resenärer) skulle öka till minst 72 procent och att andelen nöjda 

invånare skulle öka till minst 53 procent. Kollektivtrafikens marknadsandel skulle öka till 14 

procent. Målen mäts med hjälp av statistik från Kollektivtrafikbarometern vilket är ett 

branschgemensamt verktyg för kvalitets- och attitydundersökningar. 

Diagrammet nedan visar andelen nöjda resenärer och invånare. Eftersom de tillfrågade svarar 

på frågor som berör Hallandstrafikens varumärke snarare än kollektivtrafiken i Halland 

redovisas nöjdheten både med och utan Kungsbacka där trafiken sköts av Västtrafik på uppdrag 

av Hallandstrafiken. Nöjdheten är lägre för hela Halland, d.v.s. när Kungsbacka är inkluderat. 

Vid jämförelse med uppsatta mål används utfallet där Kungsbacka är exkluderat. Andelen nöjda 

resenärer hos Hallandstrafiken var 68 procent 2015, vilket är en uppgång med 3 

procentenheter jämfört föregående år, dock nås inte målet på 72 procent. När det gäller 

nöjdheten hos invånarna i Halland uppnås inte heller här målet på 53 procent. Nöjdheten för 

2015 var 52 procent vilket är en uppgång med 1 procentenhet. Marknadsandelen för 2015 var 

13 procent vilket innebär att målet på 14 procent inte nås. Dock är det en uppgång med 0,5 

procentenheter jämfört 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 11: Hur nöjd är du överlag med Hallandstrafiken/Västtrafik 

Figur 12: Marknadsandel 
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Miljö 

Uppföljning av gällande miljökrav är en viktig del i Hallandstrafikens verksamhet. I samband 

med att de nya trafikavtalen började gälla vid halvårsskiftet 2010 skärptes Hallandstrafikens 

miljökrav. Hallandstrafiken baserar sin miljöuppföljning på statistik hämtad från miljö- och 

fordonsdatabasen FRIDA. Syftet med FRIDA är att lagra, sammanställa, visa och följa upp 

information kring fordon och trafik. Viktigt att notera är att Kungsbacka ingår i Västtrafiks FRIDA 

och därmed inte i statistiken som redovisas i denna sammanställning. Dessutom redovisas 

endast busstrafik. En stor del av resandet i Halland sker med eldrivna tåg vilket är ett 

koldioxidneutralt färdmedel under förutsättning att elen är producerad av förnybara 

energikällor.  

Under 2015 har andelen körda kilometer med förnyelsebara drivmedel ökat. Inom 

Hallandstrafikens verksamhet används två typer av förnyelsebara drivmedel, biodiesel (RME) 

och biogas. Totalt har 76 procent av Hallandstrafikens trafik utförts med förnyelsebara 

drivmedel under 2015, en uppgång med 4 procentenheter jämfört 2014. Gällande 

stadsbusstrafiken har 72 procent av trafiken utförts med förnyelsebara drivmedel, en ökning 

med 3 procentenheter jämfört föregående år. Regionbusstrafiken utfördes till 78 procent med 

förnyelsebara drivmedel, en ökning med 5 procentenheter jämfört 2014.  

Vid jämförelse 2015 med 2006 har nettoutsläppet av koldioxid inom busstrafiken minskat med 

32 procent vilket nedan diagram visar. Under 2015 har koldioxidutsläppen minskat med 4 

procent ställt mot föregående år. 

 

 

 

 

 

 

Figur 13: Nettoutsläpp CO2 (ton) 
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Infrastruktur 

Infrastruktur spelar en viktig roll i skapandet av en attraktiv kollektivtrafik. För till exempel 

busstrafiken krävs god framkomlighet på vägar för att uppnå en kort restid som är 

konkurrenskraftig gentemot bilens. Även hållplatser och ytorna omkring dessa är viktiga då de 

utgör en del i kollektivtrafikresan.  

För att skapa en positiv upplevelse för befintliga och presumtiva resenärer, genomförde 

Hallandstrafiken i slutet på 2015 för första gången en upphandling av hållplatsunderhåll som 

har till syfte att öka hållplatsernas trevnad, renhållning och trygghet. Upphandlingen vanns av 

Primär Fastighetsförvaltning, som har sitt säte i Göteborg och avtalstiden är mellan 1 februari 

2016 – 30 juni 2020. Primär har även verksamhet hos Västtrafik och Skånetrafiken gällande 

hållplatsunderhåll. 

Avtalet är uppdelat i två områden; södra Halland (Varberg och Falkenbergs kommuner) och 

norra Halland (Halmstad, Hylte och Laholms kommuner). Avtalet är därutöver även indelat i två 

arbetsområden; städ och reparation. I städdelen ingår t.ex. att städa upp glaskross och 

klottersanera inom 24 timmar, på särskilt utvalda hållplatser städning och putsning av 

väderskydd varannan vecka och att åtminstone en gång per år tvätta alla hållplatstoppar. I 

reparationsdelen ingår att laga trasiga väderskydd inom en vecka från att det är uppstädat, ta 

bort och sätta upp nya stolpar/toppar/anslagskassetter samt flytta väderskydd från en hållplats 

till en annan vid behov.  

Standarden på hållplatserna runt om i länet varierar men sammanfattningsvis kan det 

konstateras att den är låg och att det kvarstår mycket arbete för att en acceptabel och jämn 

standard ska uppnås. Under 2015 har Hallandstrafikens arbete fortlöpt med förbättring av 

standarden på hållplatserna i länet. Arbetet bedrivs tillsammans med Trafikverket och de olika 

kommunerna beroende på vem som är väghållare. Hallandstrafiken försöker även samordna 

hållplatsarbeten med andra förändringar i vägområdet runt hållplatserna för att effektivisera 

byggandet. 

I slutet av 2015 var sammanlagt 46 hållplatslägen under utredning av Trafikverket för åtgärder 

på vägar där Trafikverket är väghållare. Under 2014-2015 har sex hållplatslägen blivit 

färdigställda. I nedan del redovisas vad som skett under 2015 i respektive kommun. I bilaga 4 

finns ett axplock av bilder på ombyggda hållplatser runt om i länet. 

Laholms kommun 

Trafikverkets vägar: Under 2015 färdigställdes hållplatsen Veinge-Nebogatan (läge B återstod 

sedan A-läget byggts om tidigare) samt hållplatsen Genevad (läge A återstod sedan B-läget 

byggts om tidigare). Utredning pågår sedan tidigare av ombyggnad av hållplatserna Sjövägen 

och Ärtvägen, båda i Lilla Tjärby.  

Kommunala vägar: I Mellbystrand har bussarna fått möjlighet att vända vid Strandhotellet vilket 

möjliggjort att busslinjens körsträcka kunnat kortas. 

Halmstads kommun 

Trafikverkets vägar: Hållplats på Nissastigen, Åled-Kiosken färdigställdes (läge B återstod sedan 

A-läget byggts om tidigare). Projektering pågår för hållplatserna Trönninge, Oskarström-

Maredlid läge B och Åled-Nissangatan. Under hösten blev bygglov klart på hållplatserna 
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Eldsberga-Gullbrannavägen och ny hållplats på väg 25 vid Vallås cirkulationsplats. Dessa 

kommer att byggas under 2016. 

Hållplatserna Strandvallen (väg 25) och Fyllebro (väg 15) byggdes om under året. Hållplatserna 

ligger utmed Trafikverkets vägar medan området i övrigt hör till Halmstads kommun. 

Trafikverket och kommunen samverkade därför för att lösa anslutande gångvägar, belysning i 

tunnel under resp. väg m.m. på ett bra sätt samt att allt byggdes samtidigt. 

Affärsområdet Eurostop i Halmstad genomgår en stor förändring vilket medför ändring av 

hållplatslägen samt linjesträckningar. Hållplatsen Eurostop ligger inne på området på mark som 

tillhör Eurocommercial. Kostnaden för ombyggnad och projektering av hållplatsen stod därför 

Eurocommercial för. 

Kommunala vägar: Kommunen har under 2015 byggt om tre hållplatser (6 lägen) på Norra 

Andersberg (trafikeras av linje 30). En hållplats drogs in i samband med detta. Man påbörjade 

även ombyggnad på Maratonvägen (linje 30) av två hållplatser (4 lägen) och indragning av en 

hållplats. Dessa hann dock inte färdigställas. Utmed Gamla Tylösandsvägen (linje 30) till Knut 

Peters väg och bussgatan på Bäckagård påbörjades ombyggnad av sju hållplatser (13 lägen) 

samtidigt som två hållplatser togs bort.                              I 

Planeringen av nya hållplatslägen för stadsbusstrafiken i anslutning till Regionbussterminalen 

pågår. Ombyggnad av Laholmsvägen planeras starta hösten 2016. 

Falkenbergs kommun 

Trafikverkets vägar: Under 2015 byggdes hållplatserna Vessigebro-Stationgatan, Obbhult, 

Glommen-Långaveka samt Vinbergs kyrkby om på Trafikverkets vägar. Den sistnämnda i 

samband med att Trafikverket förbättrade GC-vägar i närheten. Under hösten blev det klart 

med bygglov för Vinberg-Vägkassan medan bygglovet för hållplatsen Vinbergs samhälle 

överklagades. Länsstyrelsen meddelade i början av 2016 att man avslår överklagan. 

Förväntningen är att dessa byggs under 2016. Projektering pågår av ombyggnad av 

hållplatserna Katrinebergs folkhögskola 

Kommunala vägar: Under hösten byggdes hållplats Skogstorp-Hyacintvägen om och den har 

även placerats för att få en hastighetsdämpande effekt på Solrosvägen. Ombyggnad av 

hållplatsområdet i Ullared har skjutits fram och planeras ske hösten 2016. Utredning pågår om 

framkomligheten mellan Falkenbergs bussterminal och Falkenbergs station för att minimera 

trafikstörningar och säkerställa att linje 10 inte blir försenad till tåganslutningar. 

Hylte kommun 

Trafikverkets vägar: I Hylte kommun är det i huvudsak Trafikverket som är väghållare. Under 

2015 blev bygglov klart för ombyggnad av hållplatserna Staffansbo och Örnatorget, båda i 

Hyltebruk. Ombyggnad beräknas bli klar under 2016. Projektering pågår av övriga hållplatser 

norr om Örnatorget i Hyltebruk. 

Kommunala vägar: Utredning pågår om den centrala hållplatsen i Torup. Även den centrala 

hållplatsen i Hyltebruk är föremål för utredning inför framtiden. 

Varbergs kommun 

Trafikverkets vägar: Under 2015 har utredning påbörjats ang. hållplatserna Tångaberg, 

Limabacka brandstation samt ny hållplats i västradelen utanför Limabacka för att möjliggöra att 
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busslinjen flyttas ut ur samhället och därmed kan bidra till att korta restiden. I ett annat projekt 

byggdes hållplatserna vid Bläshammar skola om i slutet av 2015. Man byggde även klart en ny 

efterlängtad hållplats på väg 40 vid Varberg Nord som började trafikeras med busslinje 616 i 

december 2015. 

Kommunala vägar: Under 2015 färdigställdes hållplatsen Komedianten på Engelbrektsgatan i 

centrala Varberg samt i slutet av året även hållplatser på Västra Vallgatan vid Gallerian. 

Hållplatserna på Västra Vallgatan ingår i ett större projekt där omdaning sker av hela 

gaturummet mellan Kyrkogatan och Prästgatan. Under slutet av 2015 inleddes byggandet av ny 

bussvändplats vid Erlandsgården. Denna behövs för det nya linjenätet som började trafikeras i 

december 2015. Ytterligare ombyggnad av hållplatser planeras för 2016 utmed Österängsvägen 

och Trädlyckevägen. 

Varbergs station har en stor brist i tillgängligheten där det inte finns något hållplatsläge med 

fullgod tillgänglighet. Avståndet mellan bussarna är smalt vilket innebär att det inte går att 

använda bussens ramp för att ta ombord rullstolsburna om busshållplatsen bredvid används. En 

plan för förbättring saknas eftersom ett nytt resecentrum ska byggas men detta står 

förmodligen klart tidigast 2023. Under byggtiden kommer en provisorisk bussterminal att 

behövas, ev. från 2018 eller 2019 och denna kan då få en förbättrad tillgänglighet för personer 

med funktionsnedsättning. 

Kungsbacka kommun 

Trafikverkets vägar: I samband med att man byggde cirkulationsplats vid Fjärås station på väg 

939 byggdes även busshållplatserna om. Projektering pågår för ombyggnad av hållplatserna 

Paradiset, Bolsheden och Ekekullen under 2016 i det regionala projektet. Trafikverket har drygt 

25 utpekade hållplatser i Kungsbacka kommun som ingår i det statliga projektet för 

tillgänglighetsanpassning som ska vara klara till 2021. 

Kommunala vägar: Under 2015 byggde kommunen om 11 hållplatser (22 lägen) i tätorten inför 

starten av det nya stadsbusslinjenätet i juni 2015. Ombyggnaden fortsätter även under 2016. 
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Planerade och genomförda aktiviteter 

Hallandstrafiken arbetar kontinuerligt med att förbättra verksamheten i syftet att skapa en mer 

attraktiv kollektivtrafik i Halland. I detta avsnitt följer en redovisning av aktiviteter som 

genomförts under 2015 samt framtida planerade aktiviteter inom områdena trafikutveckling 

och kommunikation/marknad. 

Trafikutveckling 

Inom trafikutvecklingsarbete sker kontinuerlig uppföljning och justering av den allmänna 

linjetrafiken samt den särskilda kollektivtrafiken (skolskjuts, anropsstyrd trafik) efter fastslagna 

trafikeringsprinciper i Trafikförsörjningsprogrammet.  

Åtgärdsvalstudier kollektivtrafikstråk 

I syfte att öka resandet med kollektivtrafik initierade Trafikverket och Region Halland 

åtgärdsvalstudier (ÅVS) för utpekade kollektivtrafikstråk i Halland med början i 2014. 

Åtgärdsvalstudier är Trafikverkets arbetsmetodik i planering av transportsystem. 

Åtgärdsvalstudien utgår från den så kallade fyrstegsprincipen där olika typer av åtgärder ska 

övervägas innan arbetet går vidare i projektet. Huvudsyftet i nämnda ÅVS:er är att identifiera 

åtgärder gällande bland annat infrastruktur, trafikering och informationsinsatser för att få fler 

att resa kollektivt.   

Den första träffen hölls i början av 2014 för pilotstråket Varberg-Kungsbacka med deltagande 

parter Trafikverket, Region Halland, Hallandstrafiken samt respektive kommun. Slutprodukten 

blev en avsiktsförklaring med ett antal tänkta åtgärder. Under 2015 har ytterligare en ÅVS 

genomförts för stråket Halmstad-Falkenberg enligt samma upplägg som för Varberg-

Kungsbacka. För resterande kollektivtrafikstråk i Halland genomfördes under hösten förenklade 

ÅVS:er komprimerat till ett mötestillfälle. Det kunde konstateras att problembilderna för 

stråken liknade varandra exempelvis gällande bristfällig snöröjning, eftersatt hållplatsunderhåll, 

dålig koppling till gång- och cykelväg etc. 

Som en fortsättning på genomförda ÅVS:er kommer Hallandstrafiken under 2016 att påbörja 

arbetet med så kallade tätortsanalyser för kollektivtrafikstråk i Halland. Tätortsanalysernas 

syfte är att tydliggöra framtida trafikering på främst tätortsnivå i utpekade kollektivtrafikstråk 

utifrån princip om gena och effektiva linjedragningar. Samtliga tätortsanalyser för respektive 

kollektivtrafikstråk ska resultera i en avsiktsförklaring med nödvändiga åtgärder som 

deltagande parter undertecknar.  

Trafikförsörjningsprogrammet 

Under året har Hallandstrafiken tillsammans med Region Halland deltagit i arbetet med 

framtagandet av ett reviderat Regionalt Trafikförsörjningsprogram. I 

Trafikförsörjningsprogrammet finns fastställda mål och trafikeringsprinciper och det är utifrån 

dessa Hallandstrafiken planerar kollektivtrafiken i länet. Det reviderade 

Trafikförsörjningsprogrammet antas i regionfullmäktige under april 2016.  

BRT Halmstad 

Halmstad är det största stadsbusstrafiksystemet i Halland med knappt 4 miljoner resor årligen. 

På grund av de framkomlighetsproblem som finns på framförallt Laholmsvägen hamnar 

busstrafiken ofta i bilköer vilket försämrar kollektivtrafikens konkurrenskraft. Mot denna 
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bakgrund lät Hallandstrafiken ta fram en idéstudie för BRT i Halmstad. BRT står för Bus Rapid 

Transit och är en av flera metoder för att öka bussens framkomlighet. För ett lyckat BRT-system 

är framkomligheten, fordonen och infrastrukturen viktig likväl som designen, biljettsystemet 

och detaljutformningar som t.ex. insteg till bussen. Devisen är ”tänk spårvagn – kör buss”.  

Idéstudien fungerar som ett diskussionsunderlag inför det gemensamma arbetet med 

Halmstads kommun i utformningen av framtida bussprioritet.  

Kommande upphandling 

Under året togs beslut om att förlänga gällande trafikavtal till 2020. Hallandstrafiken kommer 

nu att fortsätta arbetet med att skaffa kunskap och underlag till kommande upphandling med 

trafikstart 2020. 

Kommunikation och marknad 

Inom området kommunikation och marknad arbetas med information, marknadsföring och 

profilering för få fler att resa kollektivt med Hallandstrafiken. Kommunikationsavdelningen 

arbetar dels varumärkesbyggande, men också med informativ reklam/kommunikation. 

Avdelningen följer även upp genomförda insatser via olika marknadsundersökningar, samt 

analyserar kollektivtrafikens position på marknaden. Under 2015 har ett antal aktiviteter 

genomförts.  

Öresundståg 

Fokus på marknadsföringen, oavsett kampanjtyp, har varit turtätheten mellan Halmstad och 

Göteborg. Det som främst redogjorts för är enkelheten, snabbheten och prisexempel för 

pendlare. En ny film togs fram som har varit mycket uppskattad.  

Den 13 december 2015 startade trafiken genom Hallandsåstunneln. En stor 

marknadsföringskampanj genomfördes inför öppnandet av Hallandsåstunneln med bland annat 

digital annonsering, tidningsannonser, nyhetsbrev via Mina Sidor, hemsidan, Facebook, 

pressinformation etc. Det hela avslutades med en invigning den 14 december på Halmstad C 

och Laholms Station.  

Testresenärer 

Utskick har gjorts till företag och privatpersoner i Halland där det idag finns bra trafik med goda 

pendlingsmöjligheter. Utskicket erbjuder mottagaren att resa fritt under 14 dagar utan några 

krav. Totalt har 25 000 personer tagit del av erbjudandet, varav 7 583 valde att ställa bilen och 

under 14 dagar prova på att resa med buss och/eller tåg. Förhoppningen med kampanjen är att 

en del av dessa resenärer väljer att fortsätta resa med Hallandstrafiken efter avslutad 

testperiod. Resultatet visar att mer än 500 nya resenärer tillkommit under året efter att ha tagit 

del av erbjudandet.  

Företagsförsäljning 

Under 2015 har Hallandstrafiken aktivt kontaktat och bearbetat företag angående Företag Flex 

och personalerbjudande. Det har också tagits fram en lösning för Mina Sidor Företag i syfte att 

förenkla administrationen för företagen. Företagen kan nu få en bättre överblick på sin 

organisations samtliga kollektivtrafikresor i tjänsten, samt möjlighet att beställa företagskorten 

Företag Flex, Företag 365 och årskort till personalen direkt på Mina Sidor Företag – allt på ett 

och samma ställe. 
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Kampanj sommarkortet 

Under perioden 15 juni till 15 augusti erbjuder sommarkortet obegränsat resande hos 

Hallandstrafiken till ett reducerat pris. Detta i ett led att få allmänheten att prova på 

kollektivtrafiken under sommarmånaderna. Sommarkortet kan även köpas med giltighet i 

Halland och Skåne vilket innebär fritt resande med alla tåg och bussar i Halland och Skåne och 

över länsgräns. Störst ökning i försäljning, 31 procent, gjorde sommarkortet med giltighet i 

Halland och Skåne. Totalt gjordes det 340 803 resor (Halland + Skåne ej inräknade), vilket ger ca 

50 resor per sommarkort.  

Ny informationsenhet 

För Hallandstrafiken är det viktigt att resenärerna kan lita på kollektivtrafiken och att de får 

snabb och tydlig information om oförutsedda händelser i trafiken såsom förseningar. Inkomna 

synpunkter och kundundersökningar visar att våra kunder saknat denna typ av information 

vilket bidrog till införandet av Hallandstrafikens informationsenhet i september 2015. 

Informationsenheten är bemannad med informatörer som kan svara på frågor vid eventuella 

trafikhändelser/trafikstörningar, både per telefon och via våra sociala medier såsom Facebook 

och hallandstrafiken.se.  

Period 20/60 

I oktober lanserade ett nytt periodkort – Period 20/60, vilket innebär att du får 20 resdagar 

under en 60-dagarsperiod i syfte att ge ökad flexibilitet, exempelvis om du arbetar halvtid eller 

lämnar barnen på förskola vissa dagar i veckan. Period 20/60 har testats under hösten 2015 i 

Halmstad kommuns stads- och regionbusstrafik, samt på Krösatågen inom kommunen. I början 

av 2016 kommer kortet att utvärderas och förhoppningsvis introduceras i hela länet.  

Nytt linjenät i Varberg 

Den 13 december 2015 lades stadsbusstrafiken i Varberg om. En stor marknadsföringskampanj 

genomfördes inför förändringarna, med bland annat tidningsannonser, DR-utskick, nyhetsbrev 

via Mina Sidor, hemsidan, Facebook, pressinformation etc. och avslutades med en invigning på 

Varbergs station där bland annat Hallandstrafikens ordförande Gösta Bergenheim 

invigningstalade.  

Marknadsföring 2016 

Stora satsningar har gjorts och görs för kollektivtrafiken i Halland, såsom exempelvis Varbergs 

nya linjenät och halvtimmestrafik söderut på Västkustbanan. I Halmstad påbörjas byggnationen 

av Halmstad Resecentrum, vilket kommer att påverka resenärerna under 2016. Aktiviteterna 

bygger på att lyfta de fördelar som möjliggör ett enklare, bekvämare och snabbare sätt att resa 

idag samt imorgon. Kampanjer sker i form av film, tidningsannonser, hållplatsreklam, radio, 

fönsterskyltar, flyers, hemsidan och sociala medier.  

Under 2016 kommer fokus att ligga på fyra områden för den övergripande marknadsföringen. 

1. Fria resor 

2015 års fokus på Fria resor kampanjen gav drygt 500 nya resenärer. Beräknat på att varje resenär 

reser för ca 5 000 kr/år ger det en ökad intäkt med över 2 miljoner kr. Tyngdpunkt kommer att ligga 

på Fria resor kampanjen, inte minst i de områden där satsningar på kollektivtrafiken har gjorts, vilket 

har gett förutsättningarna för ett ökat resande.  
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2. Halvtimmestrafik Västkustbanan 

Fokus kommer att vara turtätheten mellan Halland-Göteborg och Halland-Köpenhamn. Främst lyfta 

fram enkelheten, snabbheten och prisfördelarna, för både pendlare och fritidsresenärer. I detta 

inkluderas hela resan perspektivet, där de goda förutsättningarna för resa med anslutningstrafiken 

till tågen påvisas.  

3. Företagsförsäljning 

Lyfta fram förbättringar som har gjorts i företagens närområde och som ökar möjligheterna för 

företag och dess anställda att resa. Både när det gäller tjänsteresor och resor mellan hem och 

arbetsplats. Marknadsavdelningen ska kontakta företag med fokus på Fria resor kampanjer.  

4. Sommarkortet 

Från 15 juni – 15 augusti reser resenärer med all trafik i Hallandstrafikens regi till ett förmånligt pris. 

Detta i ett led att få allmänheten att prova på kollektivtrafiken under sommarmånaderna. De senaste 

fyra åren har inneburit en årlig försäljningsökning mellan 8-15 procent av Sommarkortet. Uppföljning 

av resultatet visar också en ökning av periodkortsförsäljning i anslutning till att sommarkortets 

giltighet tar slut.  

Övrigt 

 Under 2015 lanserades Hallandstrafikens nya hemsida. Ett arbete som baserades på 

önskemål från resenärer/användare. På ett tydligare sätt presenteras nu 

reseplanerare, störningsinformation och nyheter. Sajten är också responsiv, vilket gör 

den användarvänlig på alla plattformar. Under 2016 sker vidare analys kring hur dessa 

förändringar har mottagits och vad som kan förbättras ytterligare.  

 

 På Mina sidor är drygt 40 000 medlemmar registrerade. Dessa medlemmar nås med 

information och kampanjer via ett digitalt nyhetsbrev. Funktionaliteten på Mina sidor 

utvecklas kontinuerligt under 2016. Bland annat kommer Mina sidor att utvecklas för 

att öka segmenteringsmöjligheterna och bättre nå rätt målgrupp med rätt kampanj.  

 

 Under 2016 inleds översyn kring hur Hallandstrafiken använder sociala medier i syfte 

att få ut mer positiv information som stärker varumärket.  

 

 Ökat fokus på Mynewsdesk där det sedan tidigare läggs ut pressmeddelanden. Mer 

aktivt jobba för att sprida positiva nyheter.  

 

 Under 2015 har arbete påbörjats med Hallandstrafikens nya intranät vilket fortlöper 

under 2016. Den grafiska utformningen ska likna hemsidan med fokus på 

sökfunktionen.  
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Trafikförändringar 2017 

I Kollektivtrafikplan 2017 beskrivs trafikförändringar som kommer att inträffa under trafikåret 

2017 med start från december 2016. I tabellen nedan beskrivs förändringarna översiktligt och 

en mer djupgående beskrivning sker senare i detta avsnitt. Samtliga trafikförändringar som 

Hallandstrafiken genomför grundar sig i de principer som finns fastslagna i Regionalt 

Trafikförsörjningsprogram. Huvudprincipen är att koncentrera resurserna till utpekade 

kollektivtrafikstråk där förutsättningar för ökat resande är goda.   

 

Nr Objekt Beskrivning mkr 
(netto) 

1 Utökad trafik 
Öresundståg 

Sen kvällstur från Göteborg söndag-
torsdag 
Utökad helgtrafik 

1,7 

2 Insatståg Varberg-
Göteborg 

Ny avgång på morgon från Varberg till 
Göteborg samt vändande på eftermiddag 
på grund av stort resbehov från Åsa 
station 

2 

3 Nytt linjeupplägg 
Halmstad-
Simlångsdalen-
Ljungby- (Växjö) 

Förenklat linjeupplägg. Ökat turutbud linje 
145 genom omfördelning av resurser. 
Trafik dras in p.g.a. lågt resande linje 318 
Simlångsdalen-Lidhult samt linje 310 
Sävsered-Simlångsdalen.  

0,2 

4 Öppna 
skolskjutsturer 

Öppna upp skolskjutsturer för allmänhet 
från terminsskifte augusti 2017 

0 

5 Ökad trafik till 
asylboenden 

Ökat behov av förstärkningstrafik till 
asylboenden 

2 

6 ”Smärrepott” 
kollektivtrafikstråk 

Enstaka turutökningar/justeringar i 
regionbusstrafiken i utpekade 
kollektivtrafikstråk  

0,3 

7 Halmstad 
stadsbusstrafik 

Justerat linjenät i samband med färdigt 
resecentrum etapp 2, augusti 2017 

3 

   9,2 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 2: Trafikförändringar 2017 
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Tågtrafik 

Objekt 1: Utökad trafik Öresundståg 

Till trafikåret 2017 utökas helgtrafiken på Öresundstågen för att skapa bättre 

pendlingsmöjligheter under helg. Utöver detta återinförs sen avgång från Göteborg 23.55 

söndag till torsdag. Denna avgång har stor betydelse för fjärrtågsresenärer från Stockholm som 

ska vidare söderut. Eftersom Västra Stambanan är hårt belastad uppstår ofta förseningar längs 

sträckan Stockholm-Göteborg vilket innebär att resenärer missar den sista 

Öresundstågsavgången i Göteborg. Avgång 23.55 skapar dessutom koppling till SJ:s sista tåg 

från Stockholm med ankomst 23.30 i Göteborg vilket saknas idag.    

Följande förändringar sker enligt nedan: 

Riktning SÖDERUT 

 Ny tur 23.55 från Göteborg, söndag-torsdag 

 Ny tur 6.55 från Göteborg på söndagar, mot Köpenhamn. Tidigast idag 7.55 

 Ny tur 6.12 från Halmstad mot Köpenhamn på lördagar. Tidigast idag 7.12 

 Ny tur 7.12 från Halmstad mot Köpenhamn på söndagar. Tidigast idag 8.12 

Riktning NORRUT 

 Ny tur 5.51 från Halmstad på lördagar. Tidigast idag 6.51 

 Ny tur ankomst Halmstad 6.46 på lördagar och söndagar, tidigast idag 7.46 (L), 8.46 (S). 

Möjliggör tidigare tur från Halmstad norrut på söndagar 

 Ny tur ankomst Halmstad 7.46 på söndagar, tidigast idag 8.46. Möjliggör ytterligare 

tidig tur från Halmstad norrut på söndagar 

Nettokostnad 1,7 mkr 

Objekt 2: Insatståg Varberg-Göteborg 

I december 2013 startade trafikering av Åsa station med Öresundståg. Resandeutveckling har 

sedan dess varit mycket positiv, under 2015 hade stationen i snitt 845 på- och avstigande per 

vardag. Åsa station trafikeras av drygt 10 avgångar per riktning och vardag. I samband med 

tidtabellsskiftet i december 2015 då Hallandsåstunneln togs i bruk förändrades tågens ankomst- 

och avgångstider på samtliga stationer i Halland. Detta innebar att tågavgångarna norrut från 

Åsa försköts bakåt med 15 minuter. Förskjutningen innebar en annan fördelning av resenärer 

vilket gjort att vissa avgångar nått sin maxkapacitet, speciellt avgång 7.05 och 8.05 från Åsa. Då 

vissa avgångar endast går med enkelt tågsätt har det uppstått brist på sittplatser vilket ger en 

försämrad komfort för resenärer. 

Hallandstrafiken anser med denna bakgrund att det är nödvändigt med ytterligare avgång på 

morgon från Åsa station för att kunna möta efterfrågan. Då det finns begränsad möjlighet till 

fler turer med Öresundståg p.g.a. fordonsbrist samt tidhållningsproblem på befintliga 

Öresundstågsavgångar, avser Hallandstrafiken gemensamt med Västtrafik inom samarbete för 

Västtågen att införa nytt insatståg sträcka Varberg-Göteborg. Insatståg kan utnyttja lediga gods- 

och snabbtågskanaler och omfattas av en norrgående avgång på morgon från Varberg samt 

sydgående avgång från Göteborg på eftermiddag. Resbehov från Åsa station kan därmed tillses 

på ett bättre sätt. Med hänsyn till den redan idag ansträngda situationen är det önskvärt att 
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trafikstart kan ske redan från augusti 2016 under förutsättning att Trafikverket godkänner 

tåglägesansökan samt att det finns tåg att tillgå. 

Nettokostnad 2 mkr 

Regionbusstrafik 

Objekt 3: Nytt linjeupplägg Halmstad – Simlångsdalen – Ljungby – (Växjö)   

Ett nytt linjeupplägg föreslås för sträcka Halmstad – Simlångsdalen – Ljungby – (Växjö) inklusive 

Lidhult. Resandet på linje 318 sträcka Lidhult-Simlångsdalen är litet och faller inom principer för 

lågfrekvent resande, samma sak gäller för linje 310 Sävsered-Simlångsdalen (se kartor nedan). 

Linje 318 har under en vardag i genomsnitt 2,7 påstigande per tur för sträckan Lidhult-

Simlångsdalen. Linje 310 har i genomsnitt 1,9 påstigande per tur.  

 

 

En satsning på linje 145 är eftersträvansvärd för att bättre tillse arbets- och studiependling 

mellan Halmstad-Ljungby och Växjö. Linje 145 får ökat antal turer från dagens 5dt till 9dt under 

vardagar. Satsning är genomförbar genom omfördelning av resurser från nedlagd linje 318 

sträcka Lidhult-Simlångsdalen samt linje 310 som läggs ned helt. Linje 309 som idag trafikerar 

Bygget-Mahult med 1dt förlängs till Simlångsdalen. Detta innebär att resenärer mellan Mahult 

och Simlångsdalen fortsatt kan åka med linje 309 då linje 318 försvinner (se bild 4 för 

trafikeringsupplägg). 

 

 

 

 

Bild 3: Påstigande linje 318/linje 310 

Bild 4: Nuläge/Efter 
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Konskevenser av förändring är att Lidhult mister direkt koppling till Halmstad. Resmöjlighet 

kvarstår fortsatt med länstrafiken Kronobergs linje 153 mot Ljungby där byte kan ske till linje 

145 vid väg 25. Att Sävsered mister koppling bedöms få små konskevenser då de flesta av 

dagens påstigande stiger på vid Esmared som fortsatt har resmöjlighet med linje 145. Marbäck 

får reducerat antal turer från dagens ca 10dt till 5 dt. 

Nettokostnad 0,2 mkr 

Objekt 4: Öppna skolskjutsturer 

Hallandstrafiken har som ambition att göra skolskjutstrafiken tillgänglig för allmänhet, d.v.s. 

öppna skolskjutsar. Öppna skolskjutsar för allmänhet innebär ett bättre nyttjande av samhällets 

resurser. Turerna kan utgöra ett komplement till närtrafik i glesbefolkade delar av Halland som 

idag saknar en väl utbyggd kollektivtrafik. Resandet sker på skolresandets villkor vilket innebär 

att turer och tider kan ändras utifrån justeringar av skoltider. Genom att möjliggöra resor på 

skolturer kan Hallandstrafiken identifiera resbehov som eventuellt skulle kunna trafikeras med 

linjelagd busstrafik. Åtgärd planeras till terminsskifte augusti 2017, förutsättningar för 

förändring utreds under 2016. 

Förändring ger inga ökade kostnader. 

Objekt 5: Ökad trafik till asylboende 

Den uppkomna flyktingsituationen i Sverige med många asylsökande innebär ett stort tryck 

efter möjliga asylboenden. Konsekvensen blir att många asylboenden hamnar på landsbygden 

där det idag går lite eller ingen allmän kollektivtrafik. På vissa ställen kan belastning på 

befintliga linjer bli mycket hög vid vissa tider vilket påverkar tidhållning och trängsel på 

bussarna. Resultatet blir en försämrad kollektivtrafik med minskad kundnöjdhet såväl för 

befintliga resenärer samt nya resenärer. Hallandstrafiken ser därför ett ökat behov av 

förstärkningstrafik vilket medför ökade kostnader. 

Nettokostnad 2 mkr 

Objekt 6: ”Smärrepott” kollektivtrafikstråk 

Objektet innehåller så kallad ”smärrepott” för justeringar i regionbusstrafiken vilket innebär 

mindre justeringar i form av enstaka turutökningar.  

Redan från juni utökas sommartrafiken på Blå Express från 15min-trafik till 10min-trafik under 

en timme på morgon och en på eftermiddag. Ytterligare justering är tre senare turer på linje 

555/556/651 under helg på grund av förlängda öppettider på Gekås. Förändringen kommer att 

börja gälla från hösten 2016. 

Nettokostnad 0,3 mkr  
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Stadsbusstrafik 

Objekt 7: Justerat linjenät Halmstad 

Inom Kollektivtrafikplanens gällande period, 2017, kommer Resecentrum etapp 2 att 

färdigställas. Byggstart blir i augusti 2016 och arbetet förväntas vara klart i juni 2017. I samband 

med att etapp 2 är klart kommer ett justerat linjenät i Halmstad att träda i kraft från 

tidtabellskiftet i augusti. Ett fortlöpande utredningsarbete pågår kring det justerade linjenätets 

utformning och omfattning i dialog med Halmstad kommun. Under byggnation av resecentrum 

kommer ett tillfälligt busskörfält att inrättas med trolig sträckning Wrangelsgatan till korsning 

Laholmsvägen/Enslövsvägen/Bolmensgatan. Busskörfältet ska underlätta bussarnas 

framkomlighet under byggtid. Hallandstrafiken ställer sig mycket positiva till busskörfältet men 

anser att tillfälligt busskörfält bör kvarstå även efter färdigställande av etapp 2 då det utgör en 

viktig förutsättning för det justerade linjenätets framgång.  

Nettokostnad 3 mkr 

Infrastruktur 

Bra bytespunkter/hållplatser med tillhörande hållplatsmiljö utgör en viktig del för att skapa en 

attraktiv kollektivtrafik. Utifrån fastställda principer i Regionalt Trafikförsörjningsprogram om 

rakare och snabbare körväg kan investeringar i infrastruktur vara nödvändiga. Detta kräver 

samverkan mellan Hallandstrafiken och väghållare. Exempel på åtgärd för att uppnå fastställda 

principer kan vara att ta bort hållplatser för att räta upp eller snabba upp befintlig linje.  

För att kompensera för längre gångavstånd kan kvarvarande hållplatser ges bättre standard 

med exempelvis större väderskydd, fler sittplatser, fler cykelparkeringar, bilparkeringar m.m. 

För att säkerställa en god tillgänglighet till/från hållplats är det av stor vikt att anslutande gång- 

och cykelväg tilses. Principerna är desamma för region- och stadsbusstrafik. På sikt kan lämpliga 

bussträckor, (exempelvis längre regionbusslinjer) ges en glesare stoppbild och att hållplatserna 

blir mer stationslika. Det kan handla om vänthall inomhus, gratis Wi-Fi, toaletter, 

pendelparkeringar för att på så vis skapa attraktivare bytespunkter med större 

upptagningsområde.  

Standarden på bytespunkter runt om i länet varierar kraftigt men sammanfattningsvis kan det 

konstateras att det är ett område som är eftersatt. Standardförbättringen av hållplatser runt 

om i länet kommer att fortlöpa under 2016/2017. Detta gäller både för kommunala vägar och 

statliga vägar. En översyn av befintliga hållplatser samt linjers körvägar sker kontinuerligt vilket 

kan resultera i ändrad trafikering av hållplatser. 

Hallandstrafiken har i sin budget för 2016 avsatt 7,2 Mkr för hållplatsåtgärder och drift vilket är 

en utökning jämfört med föregående år. I Regional infrastrukturplan för Halland finns medel till 

hållplatsåtgärder både på statligt och kommunalt vägnät. Medlen utökades i förslaget till 

Regional plan för perioden 2014-2025. Genomförandet av åtgärder på statligt vägnät handläggs 

och planeras av Trafikverket. 
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Priser 

I angivna riktlinjer för taxor i Trafikförsörjningsprogrammet fastslås att det ska vara enkelt, 

hela-resan perspektivet ska råda och upphandlad/kommersiell trafik ska fungera bra ihop. Över 

en längre tidsperiod ska intäkterna från resenärerna överstiga 60 procent av kostnaderna 

baserat på det totala utbudet i Halland.  

I Trafikförsörjningsprogrammet framgår att Hallandstrafikens styrelse har mandat att besluta 

om prisnivåerna inom den ram som regionfullmäktige fastställt. Prisnivån ska kunna användas 

som ett verktyg i arbetet med kollektivtrafikens utveckling. Eventuell justering av taxor beslutas 

först efter att Regionfullmäktige fastställt budget för 2017.   
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Utblick 2018-2019 

I detta kapitel redovisas en genomgång av de behov av trafikförändringar som Hallandstrafiken 

förutser för åren 2018 och 2019.  

Tågtrafik 

Under förutsättning att samrådsversionen av Trafikförsörjningsprogrammet antas i april 2016, 

föreslås en tidsbegränsad satsning i tre år på Krösatågstrafiken på HNJ-banan mellan Halmstad 

och Jönköping/Nässjö med fokus på att öka resandet. Under testperioden bör turutbudet öka 

något och åtgärder vidtas för att minska restiden. Mindre förbättringsåtgärder ska genomföras 

på stationerna för att miljön runt perrongerna ska bli trevligare. Påverkans-, informations- och 

marknadsföringsåtgärder ska intensifieras genom samarbete mellan 

kollektivtrafikmyndigheterna, trafikorganisatörerna och kommunerna. Projektet utvärderas 

löpande utifrån fastställda mål för projektet. Hallandstrafiken har inlett dialog med Jönköpings 

länstrafik kring trafikeringsupplägg och trafikstart bedöms möjlig till december 2018.  

Samrådsversionen av Trafikförsörjningsprogrammet föreslår också en trafikering av 

Markarydsbanan med Pågatåg i syfte att tillse regionala och interregionala resor. Tidpunkt för 

trafikeringsstart avgörs av utfall kapacitetsutredning Halmstad C samt färdigställande av nytt 

mötesspår på sträckan. Dialog kring trafikeringsupplägg förs mellan Hallandstrafiken, 

Skånetrafiken och Länstrafiken Kronoberg. Vid införande av tåg på sträckan kommer en översyn 

av busstrafiken att ske.  

För Viskadalsbanan föreslår Trafikförsörjningsprogrammet en ökning av antalet turer i 

kombination med sänkt restid för att binda samman Varberg och Borås. Detta skulle skapa 

bättre förutsättningar för arbets- och studiependling. I enlighet med Västtrafiks målbild för 

Västtågen på Viskadalsbanan finns en planerad turutökning från 2017. Västtrafik och 

Hallandstrafiken har dock skjutit den tänkta turutökningen på framtiden men den finns fortsatt 

med som möjlig inom utblickens år. 

Regionbusstrafik 

Det är för närvarande inga planerade utökningar i regionbusstrafiken inom utblickens år. 

Utökningar på enskilda linjer kan komma att ske genom omfördelning av resurser efter princip 

”koncentration till stråk där förutsättningar för ökat resande är goda”. I detta arbete ingår 

kontinuerlig översyn av lågfrekvent resande. 

En fortsatt utveckling av regionbusstrafiken sker genom en renodling av trafikupplägg med 

färre linjevarianter och enhetligare tidtabell. Vidare satsning på snabbusslinjer med färre 

hållplatsstopp, så kallad skip-stop trafik, ökar kollektivtrafikens konkurrenskraft gentemot bilen. 

Löpande utvärdering sker också av komfortbussar som trafikerar i stråken Hyltebruk-Halmstad 

samt Åsa-Varberg. Hitintills har responsen varit mycket positiv på komfortbussarna vilket vägs 

in i fortsatt satsning.    

Det fortsatta arbetet med tätortsanalyserna för kollektivtrafikstråken (fortsättning på ÅVS:er) 

som beskrivits i avsnitt ”Planerade och genomförda aktiviteter” kommer att löpa på under 

utblickens år. Tätortsanalyserna kommer att svara på den framtida trafikeringen av 

regionbusslinjerna och eventuella justeringar av trafik kommer att behandlas i 

Kollektivtrafikplanen.  
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Stadsbusstrafik 

Inom stadsbusstrafiken har det under de senaste åren skett stora förändringar då Falkenberg, 

Kungsbacka och Varberg fått nya linjenät. I samband med färdigställande av Resecentrum etapp 

2 sommaren 2017 kommer också Halmstad att få ett justerat linjenät. Hallandstrafiken 

bedömer att det finns en stor potential att öka resandet i Halmstad i kombination med ett 

justerat linjenät och ökade framkomlighetsåtgärder för busstrafiken. 

Infrastruktur 

Den nuvarande standarden på hållplatserna runt om i länet är generellt låg. Arbetet med att 

förbättra befintliga samt byggnation av nya hållplatser fortlöper under utblickens år. Det är av 

yttersta vikt att samplanering sker mellan bebyggelse och kollektivtrafik. Under kommande år 

kommer också tätortsanalyser för utpekade kollektivtrafikstråk att genomföras vilket kan 

generera åtgärder på hållplatser. Arbetet kring tätortsanalyserna finns närmare beskrivet under 

avsnitt ”Planerade och genomförda aktiviteter”. 
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Ekonomi 

Ekonomi 2017-2019 

I Kollektivtrafikplanen finns samtliga trafikförändringar beskrivna med tillhörande kostnadsbild 

(se avsnitt ”Trafikförändringar 2017”). För 2017 sker en ökning av trafikkostnader med 9,2 

miljoner kronor netto, d.v.s. trafikens totala kostnader minskat med biljettintäkter. I bilaga 3 

redovisas kostnader och intäkter för hela Hallandstrafikens verksamhet.  Underskottet är den 

del som finansieras av Region Halland. Den ekonomi som berör trafikförändringar för åren 2018 

och 2019 kommer att arbetas in i Hallandstrafikens budget och redovisas i kommande 

Kollektivtrafikplaner som en del av det totala underskottet.   

 

 

Samhällsnytta 

Kollektivtrafik innebär en stor dos av samhällsnytta. Hallandstrafiken är på så vis en mycket god 

affär för samhället även om den såväl i Halland som nationellt blivit allt dyrare att bedriva. I 

Halland finansieras cirka 40 procent av kollektivtrafikens kostnader med skattemedel. Stora 

delar av trafiken är därmed bekostad av samhället men varje skattekrona ger också en peng 

tillbaka bland annat genom ökad regionförstoring, växande företag och inte minst ökad 

inflyttning. Halland har under de senaste årtiondena haft en stark befolkningstillväxt som pågår 

än idag. Fler och fler människor väljer att pendla inom Halland samt över länsgräns till arbete 

och studier, en utveckling som till stor del varit möjligt tack vare kollektivtrafiken. Utvecklingen 

innebär att allt fler hallänningar och halländska företag/verksamheter blir mer beroende av att 

kollektivtrafiken fungerar på ett klanderfritt sätt. Kravbilden har därmed ökat på 

Hallandstrafiken att leverera en tillförlitlig kollektivtrafik med konkurrenskraftiga restider.  

Genom att möjliggöra ett ökat resande bidrar kollektivtrafiken till de övergripande målen för 

Hallands utveckling med hållbar tillväxt, stärkt region och vidgade arbets- och studiemarknader. 

Detta är viktigt att ha i åtanke vid diskussion om kollektivtrafikens kostnader då denna ofta 

betraktas som en ren utgiftpost och inte som ett bidrag till samhällsnyttan. Kollektivtrafikens 

nyttor brukar beskrivas med bilden av ett isberg (bild 3). Toppen på isberget illustrerar de 

synliga effekterna som är knutna till företagsekonomiska mått, d.v.s. intäkter, kostnader, 

täckningsgrad, beläggning m.m. Den stora delen av isberget som vi inte ser, innehåller delar 

som kollektivtrafiken bidrar positivt till men som däremot är svårare att mäta och följaktligen 

glöms bort i diskussion om kollektivtrafikens kostnader. 

I den samhällsekonomiska värdering Hallandstrafiken lät genomföra under våren 2014 gjordes 

en sammanställning av samhällsnyttan som kollektivtrafiken i Halland bidrar till. 

2017 

•Trafikförändringar: +9,2mkr 

 

•Totalt underskott: -438mkr 

 

2018 

•Testprojekt HNJ-banan, 7mkr 

 

•Totalt underskott: -458mkr 

2019 

•Ny trafik Markarydsbanan, 
9mkr 

•Utökad trafik Viskadalsbanan, 
2mkr 

 

•Totalt underskott: -474mkr 

Tabell 3: Ekonomi 2017-2019 
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Samhällsnyttokalkylen utgick från att det inte hade funnits någon kollektivtrafik alls under 

helåret 2012 och att de kollektiva resorna genomförts på andra sätt. Antagandet var att 

långväga resor helt igenom övergår till bil medan resor i staden till 50 procent utförts med bil, 

25 procent med cykel och 25 procent med gång.  

Utifrån den mest vedertagna metoden i Sverige (ASEK) beräknades värdet för alla positiva och 

negativa effekter gällande trafiksäkerhet, luftföroreningar, buller och vägslitage. Den 

sammanlagda samhällsekonomiska nyttan för kollektivtrafiken beräknades till ca 200 Mkr för 

utgångsåret 2012. Tack vare kollektivtrafiken inträffar färre trafikolyckor, luftföroreningarna är 

mindre, bullernivåerna är lägre och vägslitaget mindre. Till exempel avvärjs 76 stycken 

trafikolyckor tack vare kollektivtrafiken. Detta betyder i sin tur att en person färre avlider, 11 

personer färre skadas svårt och antalet lindrigt skadade minskar med 65 personer. Tilläggas bör 

att beräkningarna endast utgår från aspekter som går att värdera. Det går till exempel inte att 

värdera exempelvis jämställdhet, psykiskt välmående, regionförstoring m.m. Samhällsnyttan är 

därmed bara en fingervisning kring vilka nyttor kollektivtrafiken bidrar till, nyttan är avsevärt 

större än vad som inryms i 200 Mkr årligen.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 5: Kollektivtrafikens samhällsnyttor 
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Särskild kollektivtrafik 

Särskild kollektivtrafik är kollektivtrafik som tillhandahålls kunder efter någon form av 

myndighetsbeslut eller reglemente. Hos Hallandstrafiken finns skolskjutsar, färdtjänst och 

sjukresor som former av särskild kollektivtrafik. Färdtjänst och sjukresor utförs med anropsstyrd 

trafik. En stor anledning att dessa trafikslag finns hos Hallandstrafiken är att samla kompetens 

och resurser för samhällsbetalda resor för att tillvarata dessa resurser på bästa sätt. 

Skolskjuts 

Kommunen är skyldig att anordna kostnadsfri skolskjuts om sådan behövs på grund av 

färdvägens längd, trafikförhållanden, en funktionsnedsättning hos eleven eller någon annan 

särskild omständighet. Alla dessa förutsättningar ska prövas individuellt. Dessa beslut fattas 

idag av kommunerna som med dagens lagstiftning inte får överlåta detta till någon annan part. 

En förstudie pågår för att se över lagstiftningen. Hallandstrafiken har upphandlat 

skolskjutstrafiken i alla halländska kommuner förutom  i Kungsbacka. Denna upphandling 

skedde samtidigt med linjetrafiken och paket med både linje- och skoltrafik skapades. 

Resultatet av de nya paketen var positiva eftersom trafik på landsbygden kunde utföras både 

effektivt och ekonomiskt med skoltrafiken som bas. 

Ambitionen med samarbetet mellan kommunerna och Hallandstrafiken är att samla kompetens 

och resurser, skapa en fördjupad integrering mellan skolskjuts- och linjetrafik samt att använda 

samhällets resurser på bästa sätt. Hallandstrafiken planerar för de större skolbussfordonen med 

8-60 platser medan mindre taxifordon med 4-8 platser hanteras direkt mellan kommun och 

operatör. De mindre taxifordonen används framförallt till särskola och elever med växelvist 

boende. 

Hallandstrafikens mål är att använda befintliga resurser på bästa sätt och därmed hålla nere 

kostnaderna för skoltrafiken. I aktiv dialog med kommunerna har det vid samband med 

skolevakueringar och skolomorganisationer varit möjligt att förlägga schemaramar och 

skoltrafik på sådant sätt att kostnaderna inte ökat. Arbete pågår för att skapa bättre inblick och 

förståelse för verksamheten genom nyckeltal som återspeglar verksamheten mer korrekt. 

Eftersom nationella nyckeltal helt saknas är detta en utmaning som kan sprida ringar på 

vattnet.  

Inom utblick 2017-2019 kommer stort fokus att ligga på kommande upphandling med 

trafikstart 2020. Hallandstrafikens mål är att uppnå nya integreringsmöjligheter mellan linje-, 

skolskjuts-, och anropsstyrd trafik. När kollektivtrafiken koncentreras till starka stråk för att 

konkurrera med bilen kan skolskjutstrafiken bli en viktig kugge för att skapa tillgång till 

kollektivtrafik utanför utpekade kollektivtrafikstråk. Hallandstrafiken ser därför en fortsatt 

potential i att samordna och hantera de olika trafikslagen för att uppnå större nytta och ökad 

effektivitet.  

I nedan tabell finns antalet skolskjutselever redovisat per kommun med tillhörande 

kostnadsbild för 2015. 
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2015 Antal 
skolskjutselever, 
upphandlad trafik 

Antal elever 
planerade i 
linjetrafik 

Nettokostnader 
för den 
upphandlade 
busstrafiken (kr) 

Laholm 1009 0 16 953 410 

Halmstad 1607 5 23 017 859 

Hylte 460 29 10 897 245 

Falkenberg 1102 349 17 376 042 

Varberg 2040 186 26 148 837 

Totalt: 
6218 569 94 393 393 

 

Anropsstyrd trafik 

Den anropsstyrda trafiken kan delas upp i två delar, en allmän del och en särskild del. Den 

allmänna delen är öppen för alla och omfattar närtrafik och anropsstyrd linjetrafik. Den 

särskilda delen omfattar färdtjänst och sjukresor och är öppen för kunder först efter att ett 

beslut fattats om kundens rättighet till trafikslaget. 

Färdtjänst 

För att kunden ska kunna använda färdtjänst krävs ett individuellt beslut och dessa beslut fattas 

av Region Halland för alla kommuner utom Kungsbacka. Innehållet i besluten används av 

beställningscentralen när kunden gör sin resebeställning. I beslutet framgår om resenären har 

särskilda behov, t.ex. kan det framgå om kunden enbart kan sitta fram i fordonet eller om det 

finns eventuella restriktioner för samåkning. Regelverket beskriver inom vilka geografiska 

gränser resorna får företas och vilka egenavgifter kunden ska betala. Färdtjänstens öppettider 

utgår från den allmänna kollektivtrafiken, d.v.s. under den tid som resenärer kan åka vanlig 

kollektivtrafik ska det också gå att åka färdtjänst. Resorna samplaneras med övrig anropsstyrd 

trafik. 

Sjukresor 

Utgångspunkten för en sjukresa är att den ska utföras med det för samhället billigaste 

färdsättet. Kunden kan i efterhand bli ifrågasatt och i vissa fall ersättningsskyldig om färdsättet 

inte varit det billigaste för samhället och det är vårdpersonal som gör denna bedömning. 

Kostnaden för kunden är inte beroende av längden på resan utan priset är alltid detsamma. 

Kunden ska alltid stå för sin egenavgift, oberoende färdsätt, fram tills dess högkostnadsskydd är 

uppnått. Resorna samplaneras med övrig anropsstyrd trafik. 

 

 

Tabell 4: Skolskjutstrafiken i siffror 2015 
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Allmän anropsstyrd trafik 

Närtrafik finns i alla halländska kommuner. Närtrafik kan användas av kunder som bor eller mer 

än tillfälligt vistas på en plats i Halland som har längre än två kilometer till en hållplats eller att 

det från den närmaste hållplatsen inte går någon linjetrafik inom en timme från önskad 

avresetid. Kunden blir hämtad hemma och körd till närmaste samhälle med affär och där 

möjlighet finns att ta sig vidare med allmän kollektivtrafik. Antalet resor är begränsat till 20 

resor per månad. Närtrafiken är inte tidtabellslagd utan kunden får veta avresetiden när 

beställningen görs. Närtrafiken är tillgänglig vardagar mellan 08:00 och 17:00, undantaget är 

Laholm där närtrafiken gäller fram till kl. 22. Resorna samplaneras med övrig anropsstyrd trafik.  

Den anropsstyrda linjetrafiken utförs på linjer och turer där underlaget för busstrafik är litet och 

trafiken kan utföras med småfordon. Det kan gälla vissa tider på dygnet eller vissa veckodagar 

eller enskilda turer som ersatts med anropsstyrd trafik då underlaget varit för litet för 

kollektivtrafik med buss. Trafiken utförs enligt tidtabell men först efter att kunden beställt sin 

resa. Resorna samplaneras med övrig anropsstyrd trafik.  

I tabell 5 nedan presenteras statistik för den anropsstyrda trafiken. Nettokostnaden för alla 

resor under 2015 uppgick till 114 miljoner kronor inkl. 6 procent moms, en minskning med 3 

procent ställt mot föregående år. Det totala antalet resor uppgick till ca 623 000, en minskning 

med 1 procent jämfört 2014. Antalet resor med närtrafiken sjönk mellan åren 2006-2009 och 

detta beror på att regelverket förändrades i Laholm. Under 2009 infördes närtrafik i hela länet 

och fram till 2011 redovisas en ökning i antalet resor. Under 2015 genomfördes ca 180 fler 

resor med närtrafiken jämfört med 2014 vilket är en ökning med 7 procent. Vid jämförelse med 

föregående år har resandet med anropsstyrd linjetrafik ökat med ca 38 procent. Ökningarna 

inom närtrafik/anropsstyrd linjetrafik beror på de indragningar som skett i linjetrafiken de 

senaste åren på grund av lågt resande. 

Med samåkning avses att minst två kunder samtidigt suttit i fordonet. Slingåkning innebär att 

kunderna åkt efter varandra men inte suttit i fordonet samtidigt. Med singelåkning menas en 

helt ensam körning på ett pass. Hallandstrafikens planeringssystem bygger på tid, därför 

redovisas medelreslängd i minuter och inte i kilometer.  

 

Verksamheten 

Eftersom Hallandstrafiken förfogar över flera trafikslag och resurser är det lätt att hitta den 

optimala trafiklösningen. Till exempel kan den allmänna kollektivtrafiken effektiviseras då 

2015 Antal 
resor 

Nettokostnad Nettokostnad/resa Samåkning Slingåkning Singelåkning Medelreslängd 

Färdtjänst 
403 666 68 688 026 170 50% 44% 6% 20 

Sjukresor 
163 722 35 321 122 216 51% 42% 7% 34 

Anropsstyrd 
linjetrafik/ 

7 707 1 460 912 132 44% 43% 13% 28 
Närtrafik 

Skolresor 
41 725 8 465 536 203 55% 37% 8% 22 

Övriga resor 

2 508 428 510 171 29% 67% 4% 19 

Tabell 5: Anropsstyrd trafik i siffor 2015 
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tidtabellslagda turer med liten beläggning kan utföras med småfordon. Även motsatt gäller att 

anropsstyrd trafik med stor efterfrågan kan utföras med större fordon. Allt för att skapa en så 

kostnadseffektiv trafik som möjligt samtidigt som miljöbelastningen minskar. Trafiken utförs av 

upphandlade entreprenörer som Hallandstrafiken har avtal med. Från juli 2015 började ett nytt 

avtal att gälla vilket innebar en utökning av avtalspartners från nio till tio.  

På en vardag utförs ca 2 500 resor som alla planeras individuellt i planeringssystemet PLANET 

för att uppnå en optimal trafiklösning med hänsyn tagen till respektive kunds individuella behov 

och resursernas möjlighet och kostnad att utföra resan. Efter kundens beställning av resan 

fortsätter PLANET att söka den optimala resursen för resan fram till 45 minuter före resans 

utförande men med bibehållen lovad hämtningstid för kunden. Tio minuter innan fordonet 

måste påbörja uppdraget går en körorder ut till föraren. När dagens alla uppdrag är utförda 

summerar PLANET de ersättningar som ska betalas ut till respektive fordon. Vid månadsslut 

summerar Hallandstrafiken och betalar ut ersättningarna till respektive fordon. 
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Bilagor 

Bilaga 1: Regionbusslinjer i Halland 2016 
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Bilaga 2: Nyckeltal för kollektivtrafiken i Halland 2015 
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Bilaga 3: Ekonomi 2017 

 

   
BUDGET 2017 

  
      ALLMÄN KOLLEKTIVTRAFIK, INKL ÖRESUNDSTÅG 

      UNDERSKOTT 2016 (BUDGET)   402 000 000 

      Intäktsökning 
   

-9 500 000 

      Trafikförändringar enl Kollektivtrafikplan netto 
 

9 200 000 

      Index 3%, trafik och övriga kostnader 
 

22 000 000 

      Höjda banavgifter 
   

3 000 000 

      Halverat statsbidrag (HNJ) 
  

1 600 000 

      Projektkostnader och ökade avskrivningar upprustning tåg 2 500 000 

      Återställande av underskott 2015 (aktieägartillskott) 7 600 000 

      UNDERSKOTT 2017     438 400 000 
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Bilaga 4: Infrastruktur 

Respektive väghållare ansvarar för investering i mark medan Hallandstrafiken står som 

kostnadsbärare för investering ovan jord (klimatskydd, stolpe etc.). Vanligtvis sker samråd i ett 

tidigt skede mellan väghållare och Hallandstrafiken ang. placering, utformning, skyltar, 

klimatskydd, tillgänglighet m.m. Nedan presenteras utvalda exempel på ombyggda hållplatser, 

både i säkerhets- och tillgänglighetssyfte men även att satsningar görs för att snabba upp och 

synliggöra kollektivtrafiken och därmed skapa en ökad konkurrenskraft ställt mot bil. 

Nebogatan, Laholms kommun 

Hållplatsen ligger i Veinge och trafikeras av linje 324. De nya hållplatslägena har 

tillgänglighetsanpassats och försetts med bland annat nytt väderskydd med belysning samt 

cykelställ. 

   

Åled Kiosken, Halmstads kommun 

Utmed väg 26 utanför Åled har läge B tillgänglighetsanpassats. 
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Fyllebro, Halmstads kommun  

Hållplatsen ligger utmed Trafikverkets väg 15 där det är starkt trafikerat. Hållplatslägena 

tillgänglighetsanpassades med bland annat nya räcken och väg upp till lägena samt nya 

väderskydd och realtidsskyltar. Cykelparkering angjordes nere vid tunneln.  
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Andersberg, Halmstads kommun 

Tre hållplatser byggdes om på Andersberg under 2015 och här nedan syns några förbättringar 

av hållplatser där. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norra Andersberg A och B-läge 
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Tippgången A och B-läge 
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Gamla Tylösandsvägen, Halmstads kommun 

Totalt sju hållplatser har byggts om under året. Här nedan kommer ett urval. 

 

 

 

 

 

 

Rosengränd A och B-läge 
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Petter Jydes väg A och B-läge 

 

Vessigebro Stationsgatan, Falkenbergs kommun 

Hållplatsen tillgänglighetsanpassades och själva bussfickan gjordes bredare så att bilar kan köra 

förbi på rätt sida av refugen när bussen står på hållplatsen. Nytt väderskydd samt cykelställ. 
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Långaveka, Falkenbergs kommun 

För att göra hållplatsen säkrare vid Långavekaskolan i Glommen byggdes en 

tillgänglighetsanpassad hållplats här. 

   

Bläshammars skola, Varbergs kommun 

Hållplatsen tillgänglighetsanpassades i båda lägena, ett förhöjt övergångsställe byggdes och nya 

väderskydd och cykelställ sattes dit.  
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Komedianten, Varbergs kommun 

Hållplatsen vid Komedianten i Varberg trafikeras av både stadsbussar och regionbussar. Detta 

är en stor bytespunkt och hållplatsen byggdes därför om för att mer anpassas åt detta syfte. 

Brunnsparken, Varbergs kommun 

De gamla hållplatserna vid Brunnsparken i Varberg trafikeras inte längre och för att ha en 

hållplats närmre centrum byggdes det därför en hållplats utmed Västra Vallgatan utanför 

Gallerian.  De nya lägena byggdes om så att de smälter in i övrig utsmyckning av gatan. 
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INLEDNING 

Förslag till Kollektivtrafikplan 2017 har varit ute på samråd under perioden 24 mars till 18 maj 2016. 

Processen med att ta fram Kollektivtrafikplan 2017 har föregåtts av två kommundialoger och förankring 

har skett i tjänstemannagruppen Kollinfra. Kollektivtrafikplan 2017 antas i Hallandstrafikens styrelse den 

23 juni. 

 

Hallandstrafiken har efter samrådsperioden sammanställt inkomna synpunkter och kommenterat dessa. 

Synpunkterna är uppdelade kommunvis och anges i punktlista med efterföljande kommentar i kursivt.  

 

Hallandstrafiken 

 

Juni 2017 
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LAHOLMS KOMMUN 

Laholms kommun har inte något att erinra mot förslag till kollektivtrafikplan för 2017. Laholm 

konstaterar att kollektivtrafikplanen inte innefattar några förändringar med negativ betydelse för 

kommunen.  

 

Kommunen vill dock ta upp några generella synpunkter enligt nedan. 

 

 I kollektivtrafikplanens utblick 2018-2019 vill Laholms kommun betona betydelsen av framtida 

tågstopp i Knäred och Veinge. Laholms kommun framhåller att ett fortsatt arbete med 

Markarydbanans tågstopp i Knäred och Veinge är oerhört viktigt för orternas attraktionskraft 

och utvecklingsmöjligheter. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken delar Laholms kommuns uppfattning att ett viktigt arbete ligger framför 

gällande tågstoppen i Knäred och Veinge. Det är dock inte stationen i sig som avgör attraktiviteten i en 

ort. Ortens läge, anseende, serviceutbud och bostadsutbud är faktorer som har stor betydelse för 

utvecklingen.  

 

 De förslagna trafikförändringarna som påverkar Laholms kommun är öppna skolskjutsturer för 

allmänhet från terminsskifte augusti 2017 samt ökad trafik till asylboenden. Det är viktigt med 

ett aktivt arbete med att öppna upp skolskjutsar som gynnar landsbygd utan linjelagd 

kollektivtrafik. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 
 

 Asylboende och tätorter med många nya medborgare är beroende av kollektivtrafik och 

trafiken bör planeras därefter. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken försöker i görligaste mån att anpassa turer efter uppkomna asylboende 

vilket främst brukar innebära förstärkningar på befintliga linjer. Det är av stor vikt att asylboenden i 

största möjliga mån placeras där det redan idag finns god kollektivtrafik. 

 

 Laholms kommun vill lyfta betydelsen av en hög attraktion kring bytespunkter och hållplatser, 

speciellt med tanke på den ökande andelen resenärer som pendlar utmed Västkustbanan. Ett 

arbete kring hållplatsmiljö, parkering och cykelparkering pågår. Hela-resan perspektivet bör 

utredas och en tätortsanalys för Laholm skulle visa på möjligheter till tydligare och säkrare 

bytespunkt mellan buss och tåg.  

 

Kommentar: Hallandstrafiken håller med om att hög attraktivitet kring bytespunkter och hållplatser 

utgör en viktig faktor för att skapa en attraktiv kollektivtrafik. Detta är också något som det nyligen 

antagna Trafikförsörjningsprogrammet trycker än mer på. Hallandstrafiken är gärna med i det fortsatta 

arbetet i utvecklingen av Laholms järnvägsstation. Arbetet med tätortsanalyser, numera kallad 

stråkanalys, kommer att fortlöpa kommande år. Samtliga utpekade kollektivtrafikstråk i Halland 

kommer att behandlas.  
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HALMSTADS KOMMUN 

 Halmstads kommun är positivt till de satsningar som redovisas med utökad trafik för 

Öresundstågen, öppnande av skolskjutsturer, ökad trafik till asylboende och utveckling av 

Halmstads stadstrafik. Det är också rimligt att trafiken Halmstad - Simlångsdalen – Ljungby – 

(Växjö) behöver förändras och utvecklas. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 Det är mycket viktigt att inse att Halmstads stadstrafik, står för en mycket stor del av 

Hallandstrafikens totala resande, enligt kollektivtrafikplanen 23 % av det totala resandet. Det 

har inte heller skett någon utökning av trafiken i Halmstads stadstrafik på många år. De 3 

miljoner som nu anges för utveckling av stadstrafiken behöver därför följas av ytterligare 

satsningar de kommande åren.  

 

Kommentar: Hallandstrafiken ser kontinuerligt över trafikutbud utifrån identifierat resbehov vilket 

behandlas i ordinarie process för kollektivtrafikplan. Den justering som görs av linjenätet i samband med 

färdigställande av resecentrum etapp 2 måste också utvärderas.  

 

 I kollektivtrafikplanen anges att ”ett utredningsarbete pågår kring det justerade linjenätets 

utformning och omfattning i dialog med Halmstads kommun”. Det är idag inte tydligt hur detta 

arbete ska ske, hur stor utökning som får föreslås i det justerade linjenätet, samt hur 

information ska lämnas till den politiska nivån i Halmstad. Halmstads kommun förväntar sig att 

Hallandstrafiken tar fram en projekt- och uppdragsbeskrivning alternativ ett tydligt 

utredningsuppdrag i närtid.  

 

Kommentar: Hallandstrafiken håller med om att arbetet måste igångsättas med det justerade linjenätet 

i närtid. I skrivande stund pågår ett arbete där projektbeskrivning med tillhörande tidsplan tas fram.  

 

 Hallandstrafiken lyfter på flera ställen i planen fram behovet av investeringar för att prioritera 

busstrafiken på de centrala gatorna i Halmstad. För att Halmstads kommun ska ha en möjlighet 

att bedöma detta behov måste utredning om justerat linjenät ske gemensamt mellan 

Hallandstrafiken och Halmstads kommun. Halmstads kommun avsätter därför 200 000 kr för att 

under 2016 utreda behov av infrastrukturinvesteringar i samband med justerat linjenät samt 

konsekvenser av dessa investeringar på övrigt gatunät. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken ser mycket positivt på att Halmstads kommun vill vara med och bidra i 

arbetet med framkomlighetsåtgärder i Halmstad. Hallandstrafiken håller med om att detta är en 

gemensam sak mellan Hallandstrafiken och Halmstads kommun vilket förutsätter ett tätt samarbete.  

 

 Byggnation av etapp 2 av Halmstads resecentrum innebär att Halmstads kommun under 2015- 

2017 satsar 34 miljoner kr på kollektivtrafiken i Halmstad. Vidare finns i planeringsdirektiv med 

budget 2016-2018 avsatt 4 miljoner kr för utveckling av hållplatser och andra mindre åtgärder. 

Det är mycket viktigt för kommunen att dessa satsningar tas tillvara och kompletteras med 

satsning på ökad trafikeringen i stadstrafiken i Halmstad. 
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Kommentar: Det är positivt att Halmstads kommun satsar resurser på kollektivtrafikens infrastruktur. 

Oavsett är resbehovet styrande för hur Hallandstrafiken utvecklar sin trafik. 

 

 Halmstads kommun, Hallandstrafiken och Arriva har sedan 2010 ett samarbete för utveckling 

av stadstrafiken. Detta samarbete har under många år fungerat bra men behöver nu vitaliseras. 

Framförallt gäller detta styrgruppen vars uppdrag behöver förtydligas. I samband med att ny 

VD för Hallandstrafiken och ny representant för Arriva under våren tillkommer i styrgruppen 

bör de olika arbetsgruppernas uppdrag och bemanning ses över. Det uppdaterade uppdraget 

bör sedan redovisas för kommunstyrelsen i Halmstad och Hallandstrafikens styrelse. Även 

deltagande från Region Halland bör övervägas.  

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 I avsnittet Utblick 2018-2019 nämns utveckling av trafik på Markarydsbanan och Halmstad – 

Nässjö järnväg. Då regionalt trafikförsörjningsprogram enbart fanns i samrådsversion då 

kollektivtrafikplanen togs fram är detta mycket övergripande skrivit. För Halmstads del är det 

viktigt att den nya trafiken startar så snabbt som möjligt. 

 

Kommentar: Den utökade trafiken på HNJ-banan under en 3-årig testperiod förväntas starta i december 

2017. Tidpunkt för trafikeringsstart Markarydsbanan avgörs av utfall kapacitetsutredning Halmstad C 

samt färdigställande av nytt mötesspår på sträckan. 

 

 I yttrande över Kollektivtrafikplan 2016 påtalade Halmstads kommun vikten av att 

Hallandstrafiken snarast gjorde klart påbörja översyn av taxe- och zonstrukturen i Halland. 

Halmstad vill ännu en gång lyfta den här frågan. Den zonindelning som nu finns upplevs av 

många, tex boende i Trönninge, som mycket orättvis. 

 

Kommentar: Utredning är klar och Hallandstrafiken kommer att påbörja analys och har för avsikt att 

under hösten fatta ett beslut i frågan. Ny zonstruktur är möjlig först nästa år. 

 

 Halmstads kommun vill framhålla betydelsen av att utveckla stadstrafiken så att det blir möjligt 

att nå handikappbaden under sommartid, vilket är viktigt ur tillgänglighetssynpunkt. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 
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HYLTE KOMMUN 

 Invånarantalet i Hylte kommun ökar mest av kommunerna inom Region Halland. Det är något 

som Hylte kommun ser mycket positivt på, men det ställer även krav på den kommunala 

service som t.ex. skola och barnomsorg. Det ställer även krav på att kollektivtrafiken planeras 

för att möta behov i samband med befolkningsökningen. För Hylte kommuns del är det mycket 

viktigt att trafikförsörja för arbets- och studiependling både inom och utom regionen. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 För att möjliggöra för studie- samt arbetspendling till Falkenbergs kommun bör kollektivtrafik 

mellan Hyltebruk/Torup och Falkenberg startas. Migrationsverket har sitt kontor i Falkenberg 

och kollektivtrafik på sträckan skulle underlätta för nyanlända att ta sig dit. Kollektivtrafik 

mellan Hyltebruk/Torup och Falkenberg skulle också underlätta resande med kollektivtrafik till 

Göteborg. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken utredde frågan hösten 2013. Svaret som gavs då var att underlaget 

ansågs för litet. Hallandstrafiken bedömer fortsättningsvis att underlaget är för litet sett till 

kollektivtrafikens marknadsandel. 

 

 Den nuvarande standarden på hållplatserna runt om i Hylte kommun är generellt låg. För att 

marknadsföra kollektivtrafik och göra det mer attraktiv borde man titta på alla busshållplatser i 

kommunen och framförallt rensa ogräs som växer i busskurer, tvätta busskurer och tillgängligt 

anpassa alla busshållplatser. Man ska ha färdigt ställt skötsel plan för underhåll av 

bushållsplatser. 

 

Kommentar: Det är känt att standarden är generellt låg på hållplatser runt om i länet. Ett succesivt 

arbete pågår där hållplatser byggs om och tillgänglighetsanpassas. Behovet är dock stort och det är 

tvunget att prioritetera bland hållplatsobjekten. Hållplatser i utpekade kollektrafikstråk prioriteras 

högst. Målet är att hållplatser med mer än 20 påstigande/vardagsdygn ska vara 

tillgänglighetsanpassade 2025. Ett nytt avtal har ingåtts från 1 februari 2016 med Primär 

Fastighetsförvaltning där målet är en mer kontinuerlig översyn av hållplatser gällande städ och 

reperation.  

 

 När det gäller allmän anropsstyrd trafik måste man lägga mer på att marknadsföra den. Göra 

mer reklam så att medborgarna får veta om att det finns möjligheterna att åka anropsstyrd 

linjetrafik/närtrafik. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 Vi vill påtala betydelsen av att kunna resa över länsgräns utan hinder och ekonomiska 

orättvisor. Vi uppmanar där för Region Halland och Hallandstrafiken att snarast lösa de 

taxeproblem som finns vid gränsen till Jönköpings län. 
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Kommentar: Att minska eventuella taxebarriärer är en prioriterad fråga. Som en del av 

Sydtaxesamarbetet där även Jönköpings länstrafik ingår finns redan idag en god grund med ett 

gemensamt biljettsystem.  

 

 För Hylte kommuns del måste matningstrafik från Hyltebruk till Krösatågens stationslägen 

startas upp. Vi ser positivt på förslaget på en tidbegränsad satsning i tre år på Krösatågstrafiken 

på HNJ-banan mellan Halmstad och Jönköping/Nässjö med fokus på att öka resandet. För att 

försöksperioden verkligen ska utfalla väl behöver Region Halland, Region Jönköpings län somt 

det fyra kommunerna längs HNJ banan genomföra ett gemensamt planeringsarbete. Frågor 

som behöver avhandlas är exempelvis tidtabellsläggning, stationernas tillgänglighet samt 

gemensam syn på konkurerande trafikslag. Busstrafiken bör i ökad utsträckning mata resenärer 

till tågavgångarna. Samtidiga avgångar med buss och tåg på samma sträcka bör i görligaste mån 

undvikas. Arbetspendlingens betydelse med Krösatågen för näringslivet i Torup, Kinnared och 

Landeryd måsta analyseras utefter att den utökande trafiken blir känd. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken har inlett dialog med Jönköpings länstrafik kring trafikeringsupplägg på 

HNJ-banan. Ett avtal ska upprättas mellan berörda parter där syfte och mål med satsning definieras. Ett 

kontinuerligt utvärderingsarbete kommer att pågå under testperioden. En projektgrupp kommer att 

formas under hösten 2016 där berörda kommuner ska ingå. 

 

 I miljöavsnittet saknar vi plan för att öka antal resor med tåg samt öka andelen bussresor 

utförda med förnyelsebara drivmedel. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 
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FALKENBERGS KOMMUN 

 Falkenbergs kommun bedömer att de åtgärder som presenteras som helhet är rimliga och väl 

avvägda. Det är positivt att åtgärderna sammantaget innebär en satsning på kollektivtrafik. För 

Falkenbergs kommun är bra kollektivtrafik en mycket viktig faktor för fortsatt tillväxt. Att 

Öresundstågstrafiken kan erbjuda komfortabla pendlingsmöjligheter med korta restider norrut 

och söderut är en av de viktigaste tillväxtfaktorerna för Falkenberg. En utveckling av 

busstrafiken i öst-västlig riktning är viktigt för att skapa bättre tillgänglighet till städer som 

Växjö, Kalmar och Jönköping. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 Falkenbergs kommun tycker det är bra att Öresundstågstrafiken utökas. Det är mycket positivt 

att resor till och från Stockholm underlättas. Det vore önskvärt att de tidigare tågen söderut 

som nu tillkommer startade i Göteborg istället för i Halmstad för att öka flexibiliteten för 

Falkenbergs invånare. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken ser kontinuerligt över upplägg för Öresundstågstrafiken. Dock är behoven 

flera i Öresundstågssystemet vilket styr planeringen.  

 

 Kollektivtrafik till och från asylboenden behövs för att förbättra möjligheterna till integration. 

Falkenbergs kommun är positiv till att medel satsas för att uppnå detta. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 Falkenbergs kommun är mycket positiv till ambitionen att öppna skolskjutsar för allmänheten 

och att detta planeras ske under 2017. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. Resor sker på skolresandets villkor vilket gör att 

busstider kan ändras mellan terminer. 

 

 Falkenbergs kommun tycker det är bra det finns en flexiblare pott medel som möjliggör 

justeringar i trafiken när nya behov uppstår. Gekås i Ullared är en mycket viktig arbetsgivare i 

kommunen och för många erbjuder Gekås en väg in i arbetslivet. Det är därför mycket viktigt 

att ha en bra kollektivtrafik till Gekås. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 
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VARBERGS KOMMUN 

 Varbergs kommun ser positivt på att fler tåg sätts in för att möta det ökade antalet resenärer 

vilket skapar förutsättningar för fler att pendla med kollektivtrafik. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 Bra bytespunkter/hållplatser med tillhörande hållplatsmiljö utgör en viktig del för att skapa en 

attraktiv kollektivtrafik. Det är bra att de planerade tätortsanalyserna genomförs under 

perioden, för att skapa säkra och tillgänglighetsanpassade hållplatser och bytespunkter. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken håller med om att attraktiva hållplatsmiljöer är en viktig faktor för ett 

ökat resande med kollektivtrafik. Detta är också något det nyligen antagna 

trafikförsörjningsprogrammet trycker på. Stråkanalyser är under genomförande för stråket Varberg-

Ullared och Falkenberg-Ullared i samband med ÅVS för väg 153/154. På sikt ska det genomföras 

stråkanalyser för samtliga utpekade kollektivtrafikstråk. Detta är ett arbete som kommer fortlöpa under 

ett antal år framöver. 

 

 Varbergs kommun ser mycket positivt på en utökning av antalet turer på Viskadalsbanan.  I 

kombination med sänkt restid är det en viktig åtgärd för att binda samman Varberg och Borås. 

Det skapar förutsättningar för fler att utnyttja kollektivtrafiken och främjar ett hållbart resande. 

 

Kommentar: Turutökning kommer att ske med en dubbeltur från december 2016 under förutsättning att 

tågläge godkänns och fastställs i Tågplan 2017. 

 

 Ett viktigt steg i att öka antalet kollektivtrafikresenärer är att stråk/busslinjer finns på plats när 

större bostads-/utbyggnadsområden tas i bruk, och där vill vi se en tydligare koppling till 

kommunens utbyggnadsplaner när det gäller förändringar i gällande linjenät. 

 

Kommentar: Kollektivtrafiken har en strukturbildande effekt och är ett medel för samhällsutveckling. 

Stadsbusslinjenätet i Varberg är ett exempel på där linjesträckning följer befolknings- och 

bebyggelsekoncentration i hög grad. Utpekade kollektivtrafikstråk i Trafikförsörjningsprogrammet visar 

var det kommer finnas ett bra utbud av kollektivtrafik. Kommunen bör koncentrera sin 

bostadsbebyggelse i närhet till dessa stråk. 

 

 Under 2019 kommer byggskedet av järnvägstunneln påbörjas vilket kommer att ha stor 

påverkan på infrastrukturen i centrala Varberg och därmed kollektivtrafiken. I PM Trafik under 

byggskedet, Varbergstunneln, Västkustbanan, Varberg-Hamra, daterat den 6 juli 2015, har man 

tagit fram förslag till åtgärder för att anpassa gång, cykel, kollektivtrafik och biltrafiknätet med 

god tillgänglighet till områdets olika målpunkter, under hela byggskedet. Detta PM kommer att 

revideras och förtydligas av utsedd arbetsgrupp med start 2016. 

 

Kommentar: Det är av stor vikt att goda möjligheter ges för ett hållbart resande under byggtiden. Då 

byggnationen kommer att pågå under en lång tid är det viktigt att lösningar inte blir av allt för ”tillfällig” 

karaktär. Detta gäller bland annat för bussangöring, butikslokal och plattformar med tillhörande 

funktioner. Hallandstrafiken är gärna en del av nämnd arbetsgrupp. 
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 Det är viktigt att kommunen och Hallandstrafiken har en kontinuerlig dialog om överväganden 

mellan restid och tätheten på hållplatser i kommunen. Detta bör enligt kommunen ske i nära 

samverkan och i samförstånd. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken noterar synpunkt. 

 

 På sidan 23 i planen omnämns hållplatser. Detta är viktigt även för resenärer som reser utanför 

tätorterna. Ambitionen måste vara att det finns väderskydd på landsbygden och att tillgången 

på väderskydd ökar. Kommunen anser att standarden måste öka på hållplatser generellt, men 

att det viktigaste är att ge alla hållplatser ett väderskydd. 

 

Kommentar: Hallandstrafiken är medvetna om att standarden är generellt låg på hållplatser runt om i 

länet. Ett succesivt arbete pågår där hållplatser byggs om och tillgänglighetsanpassas. Behovet är dock 

stort och det är tvunget att prioritetera bland hållplatsobjekten. Hållplatser i utpekade kollektrafikstråk 

prioriteras högst. Målet är att hållplatser med mer än 20 påstigande/vardagsdygn ska vara 

tillgänglighetsanpassade 2025. Att samtliga hållplatser ska ha väderskydd är inget mål som 

Hallandstrafiken delar. Huruvida väderskydd placeras ut beror främst på hur många som stiger på vid 

hållplatsen samt utsatthet för väder och vind. Det är inte rimligt att alla hållplatser ska ha väderskydd då 

resandet är väldigt lågt på många av hållplatserna. 
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KUNGSBACKA KOMMUN 

 Den fina resandeutvecklingen från Åsa station och det nettotillskott av resenärer som Åsa 

station genererar är glädjande. Den aviserade nya turen från Varberg till Göteborg vid 7.30-

tiden är ett måste om vi ska kunna behålla de resenärer som hittat tåget som ett bra alternativ 

för sina resor. Det är i dagsläget konstant stående passagerare både på avgången 7.05 och 8.05 

från Åsa. Det är inte acceptabelt att behöva stå under hela resan till Göteborg, som tar cirka 30 

minuter. Om vi inte ska tappa resenärer måste alla erbjudas en sittplats. Det är positivt att 

Hallandstrafiken samarbetat tillsammans med Västtrafik för att hitta möjliga lösningar på 

problemet och vi utgår från att Trafikverket godkänner förfrågan om att få trafikera redan från 

augusti. 

 

Kommentar: Trafikstart för insatståg Varberg-Göteborg med stopp i Åsa kommer att ske från december 

2016 under förutsättning att tåglägesansökan godkänns i Tågplan 2017. 

 

 Vid tidtabellsskiftet 2015 drogs busstrafik till hållplatsen Klaraplan in stora delar av dagen och 

under sommartid.  Det är oklart hur denna indragning gått till och kommunen har inte fått 

någon godtagbar förklaring till varför hållplatsen Klaraplan dragits in. Antalet invånare i 

Gottskär/Draget uppgår till närmare 1.200 personer. Dessutom är Gottskär en av Kungsbackas 

stora turistorter med många besökare sommartid. Kungsbacka anser att detta underlag 

motiverar ett turutbud på 30/60 minuters trafik, vilket vi framfört vid ett flertal tillfällen. 

Kungsbacka vill återigen påtala vikten av att trafiken till hållplatsen Klaraplan återställs till det 

tidigare utbudet och att det framöver måste finnas tydlighet och beslutsunderlag i ärenden 

som gäller indragningar. 

 

Kommentar: Hållplats Klaraplan drogs in på grund av att punktligheten var låg på linje 731 och att bytet 

till/från Kungsbackapendeln inte kunde garanteras. Förarna upplevde det som stressigt och kunde inte 

köra enligt hastighetsbegränsningarna om de skulle hålla tidtabellen och hinna till pendeltåget. Det är 

inget alternativ att köra för fort och hade inte åtgärder vidtagits hade förarnas arbetsmiljö och 

resenärernas säkerhet äventyrats vilket inte är acceptabelt. Omläggningen där Klaraplan fick mindre 

trafik var en del av helhetslösningen för Onsala för att förbättra punktligheten och säkra bytet till och 

från Kungsbackapendeln. Under högtrafik går pendeltåget varje kvart och man kan då bibehålla 

passning till och från tåget, eftersom man då kan köra varvet runt Onsala-Vallda på 1h och 10 min och 

därmed också hinner att trafikera Klaraplan. Under övrig tid går pendeltåget varje halvtimme och för att 

passa både till och från pendeltåget måste körsträckan kortas ner, eftersom det då endast finns max 55 

min att tillgå för att hinna varvet runt. Att hoppa över hållplatser längs ordinarie sträcka utöver 

Klaraplan genererar marginell körtidsvinst, vilket vi tydligt sett på OnsalaSnabben. 

 

Andra åtgärder gjordes på Onsalatrafiken i högtrafik för att säkerställa punktligheten vilket innebar 

utökade kostnader, bland annat lades OnsalaSnabben ned och resurserna överfördes till linje 731. Det 

gav även möjligheten att kunna resa genomgående Vallda – Onsala och omvänt med linjerna 731 och 

734. En lösning där Klaraplan hade trafikerats hade dock inneburit kostnader som inte motiveras av det 

resande som finns i lågtrafik. Vi valde att satsa resurserna som fanns på där det reser mest resenärer 

dvs. på morgon och eftermiddag på vardagar.  
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Det finns beslut om att möjlighet finns att lägga tillbaka Klaraplan från juni 2017 men inte tidigare. 

Grundorsaken till att trafiken utökas först 2017 är komplex och beror på många faktorer, där ekonomi är 

en viktig sådan faktor att ta hänsyn till men även att befintligt trafikupplägg styrs av 

Kungsbackapendeln. Anledning till att vi inte lägger tillbaka trafiken via Klaraplan redan 2016 är för att 

vi arbetar med ett större omtag av Kungsbackatrafiken inför upphandling av trafiken med trafikstart i 

mitten på juni 2017. Mindre åtgärder är därför inte aktuella utan vi siktar mot ett helt trafikkoncept i 

samband med upphandlingen 2017. 

 

 För ett par år sedan gjordes en trafikomläggning i nordvästra Kungsbacka. Blå Express fick två 

nya ändhållplatser, i Särö Centrum och Kullaviks hamn, och en lokal linje (720) startades för att 

förbinda Kungsbacka centrum med kommundelarna i nordost. Trafikupplägget bygger på att 

resenärerna söder om Särö centrum ska byta från linje 720 till Blå Express vid Särö centrum för 

resor till Göteborg. I dagsläget fungerar inte det bytet optimalt. Vid några tidpunkter är det upp 

till 20 minuters väntetid mellan bussarna. Vi önskar en översyn av tidtabellen för linje 720 så 

den är synkroniserad både med Blå Express vid Särö centrum och Kungsbackapendeln vid 

Kungsbacka station för att minimera väntetiden vid bytesresor. 

 

Kommentar: En justering av tidtabeller på Blå Express och linje 720 kommer att ske från skiftet i juni 

2016. Detta kommer innebära minskade bytestider enligt ovan beskriven problembild. 

 

 När det gäller busstrafiken i Kungsbacka innehåller planen inga förslag på ändringar eller 

utökningar. Hallandstrafiken aviserar också att planens utblicksår, 2018-2019, kommer 

innehålla stora satsningar på tågtrafik på de regionala inlandsbanorna. Detta tyder på att det 

även dessa år kommer vara begränsade möjligheter till att utöka utbudet av busstrafik. 

Kungsbacka är en växande kommun med upp emot 1000 nya invånare varje år. Det innebär att 

det måste finnas beredskap för utökning av fordon och turer för att kunna möta en större 

efterfrågan på grund av fler invånare. Ambitionen är också att fler ska åka kollektivtrafik och 

minska sitt bilresande, vilket också kan innebära att fler fordon behövs. 

 

Kommentar: I det nya Trafikförsörjningsprogrammet har det tillkommit två stråk på Onsalahalvön varav 

det ena klassas som mycket starkt. Detta visar på att Kungsbacka har stort resande som motiverar en väl 

utbyggd kollektivtrafik. Trafikutbudet i stråken är redan idag högt i jämförelse med övriga stråk i 

Halland. Hallandstrafiken anser att det också finns en potential att öka nyttjandegrad i befintlig trafik. 

 

 Trafikverket har aviserat att ombyggnationen av två korsningspunkter på väg 940 mellan 

Forsbäck och E6:an kommer att utföras under 2017. Byggtiden uppskattas till 6-8 månader. Det 

är viktigt att det finns bra resalternativ till den egna bilen under ombyggnadstiden för att 

minska påfrestningarna. Det bör därför finnas beredskap för att fler väljer att åka buss under 

byggtiden. Trafikverket har initierat ett projekt om mobility management för att på olika sätt 

styra bilresandet under byggtiden mot andra transportslag och till andra tidpunkter på dagen. 

Detta kan innebära att nya kollektivtrafiklösningar kan komma att behövas.  

 

Kommentar: Hallandstrafiken deltar i projekt för mobility management under byggskede tillsammans 

med Västtrafik.  
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 Arbetsplanen för den nya Onsalavägen är under antagande och Trafikverkets bedömning är att 

den nya Onsalavägen kan byggas under åren 2017-2019. Längs den nya Onsalavägen byggs fem 

nya hållplatser och den gamla Onsalavägen ska kommunen bygga om till ett kollektivtrafikstråk 

där kollektivtrafiken prioriteras. Kollektivtrafiken på den nya och gamla vägen ska komplettera 

varandra och det finns här en unik möjlighet att skapa en kollektivtrafik som drar nytta av två 

olika vägdragningar. Kungsbacka önskar att Hallandstrafiken utreder förutsättningar och 

underlag för att införa en direktbusslinje Onsala/Vallda-Göteborg som kan trafikera nya 

Onsalavägen och som kan bli ett komplement till linje 731 och pendeltåget. Vi vet att det i 

Onsala finns ett starkt önskemål om en direktbuss till Göteborg. Vi ser också att en direktbuss 

från Onsala/Vallda till Göteborg kan avlasta pendeltåget och lämna plats för nya resenärer på 

pendeltåget från andra delar av kommunen. Hallandstrafikens nya koncept med komfortbuss 

skulle passa utmärkt för direktbusstrafiken, då det blir restider som motiverar en hög 

bekvämlighet ombord. Kungsbacka önskar att Hallandstrafiken snarast tar initiativ till att utreda 

förutsättningarna för en ny direktbuss och att den finns med i er budgetplanering på ett par års 

sikt.   

 

Kommentar: Hallandstrafiken ser mycket positivt på att busstrafiken kommer att prioriteras på den 

gamla Onsalavägen när den nya Onsalavägen står klar. Gällande en direktbusslinje till Göteborg så anser 

Hallandstrafiken att det finns fortsatt potential att fylla befintliga avgångar på Kungsbackapendeln. Det 

är också Kungsbackapendeln som är det huvudsakliga trafikslaget i utpekat stråk på Västkustbanan för 

relationen Kungsbacka-Göteborg. Samtliga plattformar där Kungsbackapendeln trafikerar är förlängda 

och klarar därmed trippelkopplade tåg. Därtill finns viss möjlighet att köra fler avgångar. En busslinje 

från Onsala till Göteborg skulle hamna i samma köer som bilarna på E6 och därmed skulle bussens 

konkurrenskraft gentemot bil vara dålig. Med en förbättrad framkomlighet på gamla Onsalavägen för 

busstrafiken kan också dess konkurrenskraft öka gentemot bil trots byte till Kungsbackapendel. 

 

FÖRÄNDRINGAR UTIFRÅN INKOMNA SYNPUNKTER 

Hallandstrafiken har inte gjort några ändringar i Kollektivtrafikplan 2017 utifrån inkomna remissvar. 

 

 


